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Regaty Żeglarskie w nowym Duninowie. 
Od lewej Waldemar Kijek, 

Mirosław Krysiak, Adam Sierocki, 
Michał Boszko, Adam Struzik.

Piknik Rodzinny. Rok 2011. 
Autorami były szkoły i Rady Rodziców.

2011 rok. Nadanie tytułu onorowego 
Obywatela Gminy Nowy Duninów 
Adamowi Krzysztofowi Struzikowi.

2009 rok. To był czas, gdy w Urzędzie Gminy odbywały 
staż największe grupy młodych mieszkańców gminy.

Dożynki Gminne rok 2006. Teraz mamy 
Święto Plonów i Darów Wisły.

2009 rok. Stażystki w Urzędzie Gminy. 
Co dziś porabiają? Pozdrawiamy.

2011 rok. Piknik rodzinny organizowany przez nauczycieli, 
uczniów i Radę Rodziców.

Rajd. Krzywy Kołek. Rok 2011. Właściciel tego miejsca Lasy Państwowe, zdecydował o jego likwidacji. Szkoda.

Mieszkańcy sołectwa 
Trzcianno – Jeżewo. 2006 r.

Rok 2015. „Sołtysiada” organizowana 
przez Ewę Kowalak i samorząd gminy. 
Tu przedstawiciele sołectwa Popłacin.

Sołectwo Dzierzązna podczas 
Sołtysiady w roku 2016.
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Drodzy Mieszkańcy Gminy Nowy Duninów,

Szanowni Goście,

	 Przez ostatnich 25 lat wspólnie z Wami budowałem gminę 
Nowy Duninów. Tysiące rozmów, spotkań, wymiany poglądów 
dało efekt w postaci ukończonych inwestycji, dobrych wydarzeń 
i zmienionej na lepsze rzeczywistości. To już nie ta sama gmina, choć 
tak samo urzekająca. To nasze wspólne dzieło, z którego powinniśmy 
być dumni.

	 Zaczynałem pracę jako wójt w 2002 roku. Wtedy samorząd 
nie korzystał z możliwości, jakie dawały przedakcesyjne środki unijne. 
Chciałem to zmienić, bo w unijnych pieniądzach widziałem szansę 
dla naszej gminy. Nie pomyliłem się. Przez dwie dekady potroiliśmy 
nasze wspólne pieniądze. Na same inwestycje, tj. budowę kanalizacji, 
dróg, chodników, obiektów sportowych, modernizację budynków, 
energetykę itp. wydaliśmy ponad 63 mln zł, z czego ok. 42 mln udało 
nam się sprowadzić do gminnej kasy z Unii Europejskiej, budżetu 
województwa mazowieckiego, budżetu państwa i innych źródeł. 
To była walka o pieniądze, ale nie dla pieniędzy. One były tylko 
narzędziem, dawały nam szansę na rozwój gminy, na polepszenie 
warunków życia naszego i naszych bliskich.

	 Zamykamy takie projekty jak budowa drogi w Lipiankach, rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków 
i wiele mniejszych. Rozpoczynamy kolejne, w tym budowę kanalizacji w Starym Duninowie, chodnika przy drodze 
krajowej Nowy Duninów – Stary Duninów oraz największą jak dotąd inwestycję, która będzie nas kosztowała ok 12 mln zł, 
budowę gminnego przedszkola z zapleczem dla GOPS i GOK.  Tylko te trzy zadania obliczyliśmy na kwotę ok. 16 mln zł. 
Przy naszym rocznym budżecie inwestycyjnym mieszczącym się w przedziale 600 – 700 tys. zł nie ma innej możliwości, 
jak niektóre z tych zadań podzielić na etapy, a w tym czasie szukać możliwości ich dofinansowania z zewnętrznych źródeł. 
Nie jest to proste, ale mamy skuteczny i doświadczony zespół, który poradzi sobie, jeśli tylko pojawią się możliwości. 
Myślę, że w obecnej sytuacji, środki unijne będą w naszym zasięgu.

	 Szanowni Państwo, chcieliśmy tym wydaniem podsumować 25 lat w gminie Nowy Duninów, 25 lat naszego 
wspólnego w niej życia, spotkań, wydarzeń. Jednak okazuje się, że w formie gazety to trudne. W naszych archiwach są 
w tej chwili tysiące, jak nie miliony zdjęć, które chętnie obejrzelibyście, które my chcielibyśmy Wam pokazać. 
Tak też zamierzamy zrobić i wydać wspólny nasz gminny album. Na to przyjdzie czas i chętnie z Państwem zasiądę 
do jego oglądania. Teraz zapraszam Was na kolejne strony gazety, do wspomnień i w przyszłość gminy Nowy Duninów.

	 Korzystając z okazji, dziękuję wszystkim przyjaciołom gminy Nowy Duninów, szczególnie Adamowi Struzikowi 
Marszałkowi Województwa Mazowieckiego, Piotrowi Zgorzelskiemu Wicemarszałkowi Sejmu, który niedawno przekazał 
nam dobrą wiadomość o dofinansowaniu dla parafii Duninów na renowację kościoła i wszystkim, którzy przyczynili się 
do sukcesu, którym jest dynamiczny rozwój naszej gminy.

	 Drodzy Mieszkańcy, zbliżają się wybory samorządowe, w których zdecydujecie o przyszłości naszej gminy. 
Serdecznie Was proszę o udział w wyborach 7 kwietnia. Wasz głos to Wasza przyszłość.

	 Z serdecznymi pozdrowieniami i życzeniami radosnych Świąt Wielkiej Nocy.

Wójt Gminy Nowy Duninów
Mirosław Jan Krysiak
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Gmina Nowy Duninów
Gmina Nowy Duninów jest gminą 
wiejską, położoną w zachodniej czę-
ści powiatu płockiego, w wojewódz-
twie mazowieckim. Obszar Gminy 
leży wśród lasów Gostynińsko – Wło-
cławskiego Parku Krajobrazowego, 
w dolinie Wisły, w bezpośrednim 
sąsiedztwie Zbiornika Włocławskiego, 
nad brzegami malowniczej Skrwy 
Lewej i jeziora Soczewka. Zajmuje on 
powierzchnię 146,23 km2, co stanowi 
około 8,14% powiatu płockiego oraz 
0,41% powierzchni województwa 
mazowieckiego. Szczególną rolę na 
tym terenie odgrywają lasy i grunty 
leśne, stanowiące największy udział tj. 
69,65% całego obszaru Gminy, następ-
nie grunty rolne – 17,99%. Centralnym 
ośrodkiem Gminy jest miejscowość 
Nowy Duninów.

W Nowym Duninowie krzyżują się dwa 
bardzo ważne szlaki komunikacyjne: 
droga krajowa Nr 62 (łącząca Strzelno 
z Siemiatyczami) oraz droga woje-
wódzka 573 relacji Nowy Duninów – 
Gostynin. Ponadto dostępność komu-
nikacyjną Gminy zapewnia układ dróg 
powiatowych i gminnych. Gmina Nowy 
Duninów składa się z 18 miejscowości 
i podzielona jest na 13 sołectw: 
Brwilno, Brwilno Dolne – Soczewka, 
Duninów Duży, Dzierzązna, Kamion 
– Grodzisk, Karolewo – Nowa Wieś, 
Lipianki, Nowy Duninów, Popła-
cin, Stary Duninów, Środoń – Brze-
zinna Góra, Trzcianno – Janowo, 
Wola Brwileńska. Dużym atutem 
Gminy jest bliskie położenie od 
Włocławka, Gostynina i Płocka, 
stanowiącego siedzibę powiatu 
płockiego oraz stosunkowo nie-
duża odległość od Warszawy 
(ok. 131 km).

Czynnikami warunkującymi konku-
rencyjność regionu obok atrakcyjnej 
lokalizacji są stan środowiska natu-
ralnego oraz jego atrakcyjność tury-
styczna. Czynniki te wpływają na 
jakość życia mieszkańców regionu 
oraz na napływ podmiotów gospodar-
czych i kapitału spoza niego. Środowi-
sko naturalne jest jednym z najwięk-
szych atutów Gminy Nowy Duninów. 
Występujące w jej zasięgu obszary 
leśne, które zajmują ponad 70% 
powierzchni administracyjnej gminy, 
stwarzają możliwość aktywnego wypo-
czynku w postaci spacerów czy jazdy 
na rowerze. Turyści podziwiający uroki 
kompleksów leśnych, mogą napotkać 
także liczne gatunki owadów, ptactwa 
oraz zwierząt.

Szczególne znaczenie dla Gminy ma 
bezpośrednie sąsiedztwo Zbiornika 
Włocławskiego, który stanowi znaczną 
atrakcję turystyczną i rekreacyjną 

oraz na którym odbywa się naj-
większa, coroczna impreza - Regaty 
o Puchar Wójta Gminy Nowy Duninów, 
Starosty Płockiego oraz Marszałka 
Województwa Mazowieckiego. 
Pierwsze Regaty odbyły się w 1996 
roku, początkowo były one skie-
rowane wyłącznie do osób ści-
śle związanych z żeglarstwem. 
Jednak na przestrzeni lat, Regaty 
w Nowym Duninowie uległy znacz-
nemu przeobrażeniu, a krąg uczest-
ników powiększał się, również 
o osoby mniej lub bardziej zainte-
resowane tym sportem. Z biegiem 
lat znacznie podniósł się również 
prestiż imprezy. W chwili obecnej 
Regaty cieszą się dużym zainteresowa-
niem i są jedną z głównych imprez orga-
nizowanych na Zalewie Włocławskim. 
Jest to najbardziej  rozpozna-
walne wydarzenie, które promuje 
niezaprzeczalne walory turystyczne 
i rekreacyjne Gminy.

Kamion. Takie enklawy wśród lasów, to u nas nie wyjątek.

Gmina Nowy Duninów to prawie 4 tys. mieszkańców w 18 miejscowościach.

Jezioro Soczewka, ciągle piękne. Warto o nie walczyć.
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Szanowni Mieszkańcy Gminy Nowy Duninów, 

Szanowni Goście,

	 Miło jest znów spotkać się z Państwem na łamach 
naszej gminnej gazety, choć dużo przyjemniej jest spotykać Was 
w dobrym zdrowiu osobiście. Jest jednak dobry powód do tego, 
żeby podsumować poczynania samorządu, nasze wspólne 
z Państwem osiągnięcia i   przedstawić szeroko konsultowane 
z Mieszkańcami plany na najbliższą naszą przyszłość. To kończąca 
się kadencja samorządu 2018 – 2024.

	 Drodzy Państwo, z głębokim przekonaniem powiem, że 
wykorzystaliśmy wszystkie dane nam szanse, nie tylko w minionych 
pięciu latach, ale szerzej w ostatnich dwóch dekadach.

	 Od bezpośrednich wyborów wójta minęło ponad 20 lat. 
To Wy osobiście decydowaliście o tym, kto w Waszym imieniu 
będzie gospodarzył w gminie, który z Waszych sąsiadów będzie 
głosem w Radzie. Mam nadzieję, że tak Mirosław Krysiak, 
jak i koleżanki oraz koledzy Radni, nie zawiedliśmy Waszego 
zaufania. W tym wydaniu, zdajemy Państwu krótkie sprawozdanie 
z tego, co zrobiliśmy na terenie gminy, w naszych 18 miejscowościach, 
z których każda jest inna, ale dla nas równie ważna.

	 Kochani, 63 mln zł to ogrom pieniędzy, ale przede wszystkim urządzenia i infrastruktura, która dziś nam służy 
i ułatwia życie. Na co dzień może tego nie dostrzegamy, ale naprawdę zadziało się w naszym otoczeniu dużo dobrego. 
To wszystko za przyczyną sprawnego zespołu samorządowców, mieszkańców i skutecznego pozyskiwania pieniędzy z UE, 
budżetu państwa i budżetu Województwa Mazowieckiego. Z naszych podatków i opłat nie starczyłoby na wiele wykonanych 
inwestycji, a np. o budowie przedszkola nie myślelibyśmy jeszcze długo. To wszystko jest albo jest w zasięgu naszych 
możliwości.

	 Korzystając z okazji, zapraszam gorąco do urn wyborczych 7 kwietnia. Jeśli mamy taką możliwość, żeby decydować, 
to nie rezygnujmy z niej. Jednocześnie w imieniu samorządu gminy dziękuję Wam za dotychczasowe wsparcie i aktywny 
udział w życiu naszej gminy.

	 Z okazji zaś Świąt Wielkanocnych życzę tak Mieszkańcom gminy, jak naszym Szacownym Gościom radosnych dni 
i wielu miłych spotkań.

Z serdecznymi pozdrowieniami

Przewodniczący Rady Gminy
Andrzej Pietrzak



6

Z ŻYCIA NASZEJ GMINY - 25 LAT

MARZEC 2024

To nasze miejsce
Gmina Duninów obejmuje blisko 
150 km2 północno-zachodniej części 
Mazowsza. Nasze dogodne położenie - 
w bezpośrednim sąsiedztwie Gostyniń-
sko-Włocławskiego Parku Krajobrazo-
wego, Zalewu Włocławskiego stanowi 
istotny kapitał rozwojowy, zwłaszcza 
jeśli chodzi o inwestycje turystyczne 
i rozwój usług z nimi związanych. 
Zlokalizowana pomiędzy historycz-
nymi krainami - Mazowszem i Kuja-
wami znajduje się zarówno w niedużej 
odległości od Płocka jak i Włocławka, 
Torunia czy Bydgoszczy. Ostatnie 
kilkanaście lat pokazało, że samorząd 
Duninowa potrafi wykorzystać atuty, 
jakie drzemią nie tylko w położeniu 
geograficznym, ale również w miesz-
kańcach. To dzięki przedsiębiorczo-
ści, zaradności oraz ich aktywności 
- budujemy przyszłość naszej gminy 
oraz wspólnie rozwijamy jej potencjał 
- nie tylko ten turystyczny.

Nowy Duninów stawia na zrównowa-
żony rozwój. W 2024 zaplanowano 
w budżecie 28,5 miliona złotych na 
wydatki inwestycyjne, społeczne, 
oświatowe, kulturę i sport, bezpie-
czeństwo, transport itp. Do najważ-
niejszych zadań lokalnego samorządu 
zaliczyć możemy m.in. utrzymanie 
i rozbudowę dróg gminnych oraz infra-
struktury transportowej. Dużo uwagi 
poświęcamy także modernizacji sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej, a także 
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 
w tym stacji uzdatniania wody oraz 
oczyszczalni ścieków. Inwestycje w ww. 
obszarach stanowią największy odse-
tek projektów, realizowanych przez 
gminę. W ostatnich dwóch dekadach, 
dzięki konsekwentnie realizowanej 
polityce rozwojowej i skuteczności 

w pozyskiwaniu środków zewnętrz-
nych poczynione zostały duże postępu 
w rozbudowie tej jakże ważnej sfery 
funkcjonowania samorządu. W ostat-
nich sześciu latach (2018-2024) 
Gmina Nowy Duninów pozyskała lub 
otrzymała dofinansowania, dotacje 
oraz subwencje w wysokości blisko 
55 mln zł! Naszym honorowym oby-
watelem, Przyjacielem Gminy Nowy 
Duninów, jest marszałek Adam 
Struzik.

- Wspierani jesteśmy, nie tylko finan-
sowo poprzez różne konkursy, które są 
ogłaszane przez marszałka, zarówno 
dla organizacji pozarządowej, jak 
i też dla jednostek samorządowych. 
Ta dobra, przyjacielska współpraca 
owocuje tym, że rozwijamy dyna-
micznie gminę, ale również powiat 
i województwo. Te zmiany, które 
nastąpiły po ’89 roku, są widoczne. 
Często zderzamy czas, który był 

w tamtych latach i co było z tym, 
co teraz mamy. Nie ma żadnego 
odniesienia, żadnego porównania. 
To wszystko, co się wydarzyło w tym 
ćwierćwieczu można powiedzieć, że 
to zdecydowanie dobre chwile dla 
nas wszystkich – mówi wójt Mirosław 
Krysiak.

Pozyskane pieniądze przeznaczone 
były zarówno za realizację zadań bie-
żących jak i wszelkiego rodzaju projek-
tów inwestycyjnych. Warto nadmie-
nić, iż większość naszych inwestycji 
to zadania, których budżet opierał się 
o pozyskane środki zewnętrzne, 
m.in. z budżetu Województwa Mazo-
wieckiego, programów rządowych, 
Starostwa Powiatowego Do naj-
większych inwestycji należały m.in: ter-
momodernizacja szkoły podstawowej 

Zdj. 2020 r. Nowy Duninów.
Ile domów wybudowaliście Państwo przez ostatnie 25 lat w gminie Nowy Duninów?

Plaża w Soczewce. Rok 2006.

Plaża w Soczewce. Rok 2018. 
Zagospodarowanie terenu 

wokół jeziora będzie kontynuowane.

Plaża w Soczewce rok 2022. 
Z dalszym zagospodarowaniem terenu 
damy sobie radę, ale do rekultywacji 
jeziora muszą zaangażować się Wody 

Polskie i nie tylko. Jest pomysł.
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w Nowym Duninowie, utworzenie 
klubu Senior+, realizacja projektu 
usług transportowych door-to-door, 
rozbudowa przyszkolnego kom-
pleksu sportowego, budowa targo-
wiska gminnego, rozwój komunikacji 
zbiorowej oraz działania społeczne 
i socjalne na rzecz mieszkańców. 
Szeroko wykorzystujemy możliwo-
ści jakie dają programy i projekty 
zewnętrzne. Szeroko korzystamy także 
ze środków unijnych. Dzięki wspar-
ciu z UE udało się m.in. wybudować 
około 10 kilometrów nowych dróg 
gminnych, rozbudować infrastrukturę 
sanitarną w poszczególnych miejsco-
wościach gminy oraz zmodernizo-
wać oczyszczalnię ścieków w Nowym 
Duninowie. Wybudowaliśmy również 
szkolne boisko sportowe w Soczewce, 
przyszkolny plac zabaw w Nowym 
Duninowie, a także wykorzystaliśmy 
środki unijne do rozwoju infrastruk-
tury turystycznej na obszarze gminy: 
m.in w Soczewce, Lipiankach, Woli 
Brwileńskiej, Dzierzązni czy Nowym 
Duninowie. Z funduszy europejskich 
rewitalizujemy również przestrzeń 
publiczną, inwestujemy w usługi 
cyfrowe w lokalnej administracji oraz 
szkolnictwie, a także podnosimy atrak-
cyjność turystyczną regionu poprzez 
promocję gminy, jej unikalności i walo-
rów regionu - położonego jak wcze-
śniej było wspomniane - na granicy 
Mazowsza i Kujaw. Wielomilionowe 
wsparcie naszego budżetu, jakie otrzy-
maliśmy przez ostatnie dwie dekady 
ze środków unijnych widać na każdym 
kroku. To nie tylko projekty infrastruk-
turalne, ale szereg „miękkich” inwe-
stycji, skierowanych bezpośrednio dla 
mieszkańców, których efekty widać 
w postaci szkoleń, promowania lokal-
nych produktów, organizacji wydarzeń 
czy wspierania turystyki.

Jeśli mowa o turystyce - kładziemy 
duży nacisk na wykorzystanie walorów 
geograficzno-przyrodniczych gminy 
i promujemy rozwój aktywności spor-
towej i rekreacyjnej. Teren gminy 
w bl isko 70% stanowią lasy. 
Nowy Duninów leży w pobliżu jezior 
(Białe, Lucieńskie, Soczewka, Skoki, 
Wierzchoń, Gościąż) oraz posiada 
rezerwaty i pomniki przyrody. Ważna 
jest także bliskość Królowej Polskich 
Rzek – Wisły. Rozbudowujemy więc 
- dzięki współpracy z LGD Aktywni 
Razem, Stowarzyszeniem Gmin 
Turystycznych Pojezierza Gostyniń-
skiego i innych organizacji - naszą 

infrastrukturę turystyczną. Rewitali-
zujemy tereny leśne, tworzymy szlaki 
historyczno-przyrodnicze, rozwi-
jamy turystykę nadwiślańską, reali-
zujemy programy ochrony przyrody, 
w tym tak cennych i unikalnych ptaków 
wodno-błotnych jak Gągoła, Tracza 
Nurogęsi czy kaczek. Dbamy także 
o aktywność fizyczną naszych miesz-
kańców. Funkcjonuje u nas Gminny 
Ośrodek Sportu i Rekreacji, zaś na 
terenie całej gminy działają 4 boiska 
sportowe, sala gimnastyczna, 7 siłowni 
zewnętrznych oraz 7 stref relaksu. Pro-
mujemy sporty wodne. Działa u nas 
Ośrodek rekreacyjno-żeglarski oraz 
przystań żeglarska. Warto dodać, iż 
w ostatnim czasie prowadziliśmy 
prace modernizacyjne i rozbudowę 
boiska piłkarskiego klubu Wisła Nowy 
Duninów. Nie zapominamy o kulturze 
i edukacji. Na terenie gminy działa 
szkołą podstawowa w Nowym Duni-
nowie oraz jej filia w Soczewce. 
Ponadto prowadzimy Gminną Biblio-
tekę Publiczną oraz Gminny Ośro-
dek Kultury, które posiadają bogatą 
i urozmaiconą ofertę dla mieszkańców. 
Rozwijamy współpracę z trzema lokal-
nymi jednostkami OSP, wspierając ich 
rozbudowę i wyposażenie w nowocze-
sny sprzęt, a także działając na rzecz 
remontów i modernizacji strażnic.

Współpracujemy z lokalnymi organiza-
cjami pozarządowymi, organizujemy 

liczne wydarzenia i atrakcje dla miesz-
kańców Nowego Duninowa, okolic i 
przyjezdnych gości. Do największych 
działań należy organizacja regat żeglar-
skich oraz rajdów rowerowych o cha-
rakterze lokalnym i ponadlokalnym. 
Wykorzystujemy nasze nadwiślańskie 
położenie oraz bliskość lasów i jezior, 
zapewniając mieszkańcom wiele okazji 
do wypoczynku i rekreacji na świeżym 
powietrzu.

Co sprawia, że Nowy Duninów jest 
tak wyjątkową gminą? Z pewnością 
odpowiedzialna i dalekosiężna poli-
tyka lokalnego samorządu, który 
korzysta ze wszystkich atutów, jakimi 
pochwalić może się nasz region. 
Rozbudowana turystyka nadwiślań-
ska i leśna oraz inwestycje w sporty 
wodne i upowszechnianie kultury 
fizycznej, połączone z inwestycjami 
w infrastrukturę drogową, sanitarną 
powodują, iż stajemy się miejscem 
coraz bardziej atrakcyjnym do odwie-
dzenia, a także zamieszkania na stałe. 
Dobre położenie, bliskość znaczącym 
ośrodków miejskich oraz coraz lepsza 
sieć drogowa i wciąż rozbudowywany 
transport publiczny umożliwiają kom-
fortowe i spokoje życie z dala od miej-
skiego zgiełku. Serdecznie zapraszamy 
do naszej Małej Ojczyzny, która mimo, 
iż niewielka, jest silna w pomysło-
wość, przedsiębiorczość i pracowitość 
naszych mieszkańców.

Stan na rok 2018. Najwięcej kosztowała nas budowa kanalizacji. Drugie miejsce to 
budowa, przebudowa i modernizacja dróg. Ta struktura wydatków utrzymywała się przez 
kolejne lata. Duże nakłady finansowe na tego typu infrastrukturę to wygoda mieszkańców, 
ochrona środowiska i poprawa bezpieczeństwa. Przed 25 laty mieliśmy 2 drogi gminne 
z nawierzchnią asfaltową i skanalizowaną niewielką część Nowego Duninowa. Dziś …
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Zabytkowy park w Nowym Duninowie. 
Rok 2012. Odbudowa stawów. 

Mirosław Krysiak i Andrzej Sumliński.

Osiedle w Nowym Duninowie po zakończeniu inwestycji 
(w 2006 roku). To była obok budowy drogi w Dzierząźnie, 

najbardziej kosztowna inwestycja drogowa z wykorzystaniem 
środków unijnych.

Dzierzązna. Rok 2010. Kolejne duże pieniądze pozyskane z UE.

Ul. Wierzbowa w Nowym Duninowie. Rok 2012. 
I etap budowy i pierwszy odcinek asfaltu.

Zabytkowy park w Nowym Duninowie. 
Rok 2011. Przed odtworzeniem stawów.

Osiedle w Nowym Duninowie. 2006 r. 

Dzierzązna. Rok 2009.

Ul. Wierzbowa w Nowym Duninowie. 
W takim stanie przyjęta od powiatu.

Zabytkowy park w Nowym Duninowie. 
Rok 2019 i pięknieje z roku na rok.
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Lipianki rok 2024. Za chwilę odbiór inwestycji.
Lipianki przed rokiem 2024. Autobus szkolny zakup w 2006 roku. 

Zastąpiony w 2023 r. nowoczesnym i dużo wygodniejszym.

Modernizujemy tabor samochodowy. 
Zakup w 2023 r. To nie koniec.

2007 r. Budowa chodnika. „Górka” w Karolewie. 
Wyjątkowo niebezpieczny odcinek DK62.

2009 rok. Soczewka. Mało kto dziś pamięta, że w centrum 
Soczewki była ogromna dziura. Mało estetycznie.

Środoń. Jesień 2006 r. Droga gminna. Czy ktoś pamięta jeszcze 
jak się jechało do Środonia po drodze gruntowej? 

 Budowa dofinansowana ze środków UE.
Środoń 2006 r. Budowa drogi gminnej za pieniądze 

w niewielkiej tylko części z budżetu gminy.

2016 rok. Soczewka. To samo miejsce w Soczewce. Dziś jest tu 
siłownia zewnętrzna, ławki, miejsce gdzie można doładować 

telefon, a także skorzystać z bezpłatnego WiFi.
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1.	Andrzej Sumliński
2.	Sławomir Waćkowski
3.	Stanisław Żółtowski
4.	Robert Kucharski
5.	Ewa Lewandowicz
6.	Leszek Wiśniewski
7.	Roman Wójcik
8.	Jan Szymkowiak
9.	Katarzyna Dobies
10.	Waldemar Kijek
11.	Katarzyna Sieradzka
12.	Marek Kamiński
13.	Bogdan Kaczyński
14.	Jerzy Szulczewski
15.	Anna Janiak

Gminę, naszą małą społeczność tworzą ludzie. 
Od 2002 roku w wyborach powszechnych to mieszkańcy 
decydują kto będzie ich reprezentował w Radzie Gminy. 
Jak to wyglądało na przestrzeni ostatnich lat?

Gminą od lat zarządzają osoby, które w wyborach samorzą-
dowych otrzymały od mieszkańców mandat zaufania.

Funkcję Wójta w ostatnich latach pełnili:

Od 15 lipca 1994 do 18 lipca 1995 Kazimiera Rogańska
Od 24 lipca 1995 do 31 stycznia 1999 Jan Paweł Goliszek
Od 3 lutego 1999 do 31 marca 2000 Zdzisław Jankowski

Od 1 kwietnia 2000 do 18 listopada 2002 Józef Tłuchowski
Od 10 listopada 2002 do chwili obecnej Mirosław Krysiak

Marcin Kruszewski. Radny Rady Gminy 
z okręgu Brwilno – Soczewka. 

Zastąpił zmarłego w 2021 r. Piotra Kijka.

Rada Gminy Nowy Duninów. Kadencja 2018 – 2024.
Od lewej siedzą: Beata Gościniak, Anna Kalwasińska, Zofia Garwacka, 

Izabela Gutorska, Małgorzata Kuczkowska
Od lewej stroją: Piotr Kijek, Krzysztof Wernikiewicz, Marek Szulczewski, 
Waldemar Kijek, Jerzy Nowacki, Andrzej Pietrzak, Dariusz Zajączkowski, 

Sławomir Waćkowski, Włodzimierz Romański, Krzysztof Olewnik.

III Kadencja od 1998 do 2002 roku

IV Kadencja od 2002 do 2006 roku

Rada Gminy na przestrzeni lat

Skład Rady Gminy:

1.	Mirosław Ciećwierz
2.	Irena Falkowska
3.	Kazimierz Gościniak
4.	Anna Janiak
5.	Stanisław Jaworski
6.	Mirosław Kaźmierski
7.	Krzysztof Keplin
8.	Piotr Kijek
9.	Waldemar Kijek
10.	Eugeniusz Kowalski (Przewodniczący Rady Gminy)
11.	Władysław Kubicki
12.	Wiesław Michalski
13.	Andrzej Urbański
14.	Sławomir Waćkowski
15.	Marek Więcek

Skład zarządu: 

Mirosław Ciećwierz, Irena Falkowska, Waldemar Kijek, 
Andrzej Urbański, Marek Więcek
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1.	Andrzej Pietrzak (Przewodniczący Rady Gminy)
2.	Andrzej Sumliński (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)
3.	Grzegorz Śpiegowski
4.	Anna Janiak
5.	Włodzimierz Krysiak
6.	Sławomir Waćkowski
7.	Edward Stański
8.	Jarosław Żółtowski
9.	Dariusz Woźnikowski
10.	Marek Kamiński
11.	Roman Wójcik
12.	Bolesław Szymański
13.	Robert Kucharski
14.	Waldemar Kijek
15.	Piotr Kijek

1.	Andrzej Pietrzak (Przewodniczący Rady Gminy)
2.	Bolesław Szymański (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)
3.	Ewa Kowalak
4.	Edward Stański
5.	Sławomir Waćkowski
6.	Dariusz Woźnikowski
7.	Leszek Wiśniewski
8.	Grzegorz Śpiegowski
9.	Marek Stanisław Kamiński
10.	Jerzy Nowacki
11.	Piotr Adam Kijek
12.	Włodzimierz Krysiak
13.	Waldemar Jan Kijek
14.	Wiesław Jan Michalski
15.	Wiesław Jan Lewandowicz

1.	Andrzej Pietrzak (Przewodniczący Rady Gminy)
2.	Bolesław Szymański (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)
3.	Andrzej Sumliński (Przewodniczacy komisji EKSTiSS)
4.	Anna Dębska
5.	Edward Stański
6.	Marek Szulczewski
7.	Henryk Ciurlej
8.	Dariusz Zajączkowski (Przewodniczący Komisji Rewizyjnej)
9.	Stanisław Więckowski
10.	Jerzy Nowacki
11.	Waldemar Jan Kijek (Przewodniczący Komisji RG)
12.	Włodzimierz Krysiak
13.	Piotr Adam Kijek
14.	Agnieszka Błaszczak
15.	Marek Szymański

1.	Andrzej Pietrzak (Przewodniczący Rady Gminy)
2.	Jerzy Nowacki (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)
3.	Beata Gościniak
4.	Włodzimierz Romański
5.	Sławomir Waćkowski
6.	Marek Szulczewski
7.	Krzysztof Wernikiewicz
8.	Dariusz Zajączkowski (Przewodniczący Komisji Rewizyjnej)
9.	Anna Kalwasińska
10.	Waldemar Kijek (Przewodniczący Komisji RG)
11.	Małgorzata Kuczkowska  (Przewodnicząca Komisji EKSTiSS)
12.	Zofia Garwacka
13.	Piotr Kijek
14.	Krzysztof Olewnik (Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji)
15.	Izabela Gutorska

V Kadencja od 2006 do 2010 roku

VI Kadencja od 2010 do 2014 VIII Kadencja od 2018 do 2024 roku

VII Kadencja od 2014 do 2018 roku

2016 rok.  Oczyszczalnia ścieków w Nowym Duninowie. 
W tym obiekcie wizyty członków Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Wójta są systematyczne od lat.

Nowy Duninów 2011 rok. 
Wizyta robocza, czyli wspólne plany ze strażakami.
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Przepompownia w Woli Brwileńskiej. 
Rok 2015 po wybudowaniu kanalizacji.

2010 r. Radny J. Nowacki – szachista. 
Turniej szachowy w SP w Nowym Duninowie.

Wyjazdowa Sesja Rady Gminy Nowy Duninów w Sejmie RP. 
Zaproszenie od Wicemarszałka Piotra Zgorzelskiego.

2010 r. Wójt z Radnymi w terenie. Nowy Duninów i kolejne 
zadania do wykonania.

Styczeń 2023 r. wreszcie widać światełko. Pozyskaliśmy pieniądze 
na budowę przedszkola, teraz dopracowujemy projekt. 2006 r. Radni Rady Gminy w kadencji 2006 – 2010.

2016 rok. Wspólnie wypracowane rozwiązania Wójta i Radnych 
Rady Gminy zawsze dają większą szansę na powodzenie.

Drogi w sołectwie Trzcianno – Jeżewo pod stałym nadzorem 
Wójta i Radnego Dariusza Zajączkowskiego. Nic im nie umknie.
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Sołtys – człowiek orkiestra
Ważną rolę w życiu lokalnych społeczności odgrywają 
Sołtysi. To oni często są pośrednikami pomiędzy 
mieszkańcami, a władzami Gminy. Kilkoro w swoich 
sołectwach pełni tę funkcję od wielu lat. 

Sołectwo Stary Duninów -  sołtysem w latach 2011 – 2015 
był Bolesław Gapiński, 2019 – 2024 Anna Kalwasińska

Sołectwo Duninów Duży - sołtysem w latach 2011 – 2015 
był Stanisław Suwała, od 2019 – 2024 Anna Kotlińska

Sołectwo Karolewo -Nowa Wieś - sołtysem od 2011 jest 
Wojciech Kijek

Sołectwo Popłacin - sołtysem w latach 2011 – 2015 była 
Agnieszka Błaszczak, w latach 2015 – 2019 Piotr Błaszczak, 
2019 – 2024 Wioletta Myczka

Sołectwo Kamion – Grodziska – do 2011 sołtysem był 
Dariusz Woźnikowski, 2011 – 2015 - Jadwiga Leśniewska, 
2019 – 2024 Amanda Różalska

Sołectwo Brwilno - od 2011 sołtysem jest Janina Figiel

Sołectwo Brwilno Dolne – Soczewka – do 2011 funkcję 
sołtysa pełnił Kazimierz Rutowski, od 2019 Zofia Garwacka

Sołectwo Dzierzązna – sołtysem do 2011 był Henryk 
Kruszeski, od 2011 jest Barbara Gątarek

Sołectwo Środoń – Brzezinna Góra - sołtysem od 2011 jest 
Halina Oczkiewicz

Sołectwo Lipianki – od 2019 sołtysem jest Stanisław 
Starzyński

Sołectwo Nowy Duninów – od 2019 sołtysem jest 
Teresa Michalska

Sołectwo Trzcianno – Jerzewo – do 2011 sołtysem 
był Ryszard Śpiegowski, 2019 – 2024 Halina Zalewska,

Sołectwo Wola Brwileńska – do 2011 sołtysem była 
Wanda Lachowicz, 2019 – 2024 Maria Stefańska

Sołtysi kadencji 2019 – 2024
Od lewej stoją: Anna Kalwasińska,  Amanda Różalska, Halina Zalewska, Wojciech Kijek, Halina Oczkiewicz, Maria Stefańska, Barbara 

Gątarek, Teresa Michalska, w zastępstwie Anny Kotlińskiej (wtedy Chrabąszcz)  Jarosław Durma, Stanisław Starzyński.
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2014 r. spotkanie opłatkowe. Od lewej: B. Gapiński, W. Kijek, J. Figiel, S. Starzyński, Z. Garwacka, A. Błaszczak, H. Zalewska, 
A. Struzik, H. Oczkiewicz, A. Sierocki, St. Suwała, Ks. K. Jaroszewski, M. Stefańska, A. Pietrzak, M. Krysiak, E. Kowalak. 

Obok Samorządu i organizacji pozarządowych sołtysi są tymi, którzy na co dzień pracują dla swoich społeczności.

2014 r. Dożynki Gminne. 
Podziękowania dla sołtysów złożył Wójt Mirosław Krysiak. 

Są tu sołtysi, których nie ma już wśród nas. Pamiętamy o nich.

Prace nad funduszem sołeckim 2015 r. 
Pierwszy Fundusz to były duże obawy i niepewność, czy sobie 

poradzimy – mówi Zofia Garwacka. 
Dziś nie ma sołectwa, które nie korzysta z tego instrumentu.

Tuż po wyborach w 2011 r. Sołtys Jadwiga Leśniewska z Radą 
sołecką sołectwa Kamion – Grodziska.

Wójt Gminy Mirosław Krysiak, Przewodniczący Rady Gminy 
Andrzej Pietrzak i Sołtys Henryk Kruszewski. Dzierzązna rok 2010.
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Fundusz Sołecki to pieniądze, o których 
decydują mieszkańcy. Gmina prze-
znacza je na zadania wskazane przez 
poszczególne Sołectwa. Dotychczas na 
ten cel wydaliśmy prawie 2,2 mln zł. Na 
co dokładnie? Działo się za te pieniądze 
dużo, a to jeszcze nie koniec.

Sołectwo Brwilno - 85 126 zł, za 
te środki m. in. naprawiono drogę 
gminną, zakupiono i zamontowano 
wiaty przystankowe, stoły i ławki pik-
nikowe na imprezy promujące Gminę, 
organizowano czas wolny dla dzieci. 
15 094 zł, remont drogi gminnej 
w miejscowości Brwilno w realizacji.

Sołectwo Brwilno Dolne - Soczewka 
- 340 012 zł, za te środki m. in. zaku-
piono i wymieniono uliczne kosze na 
śmieci, uliczne ławki oraz gabloty infor-
macyjne. Zmodernizowano gospo-
darkę wodno-ściekową w Brwilnie 
Dolnym, wyremontowano ulice: Górki 
(Brwilno Dolne), Orzechową (Brwilno 
Dolne), Wierzbową (Soczewka), 
Słoneczną, Miodową, Wiślaną oraz 
Szyszkową (Brwilno Dolne), zbudo-
wano linię energetyczną oświetle-
niową.

Sołectwo Duninów Duży - 107 827 zł, 
za te środki m. in. Naprawiono drogę 
gminną Lipianki - Kobyle Błota, zaku-
piono śmietniki i zamontowano przy 
przystankach, zakupiono sprzęt rekre-
acyjno-turystyczny (stoliki z zadasze-
niem, kosze, stojaki na rowery, toa-
leta ogrodowa), utworzono siłownię 
zewnętrzną, wyremontowano i dopo-
sażono świetlicę w Lipiankach (stoły, 
krzesła, regały) oraz położono wokół 
niej kostkę brukową, urządzono teren 
pod boisko, zakupiono ławki i akcesoria 
piłkarskie

Sołectwo Lipianki - 151 102 zł, za te 
środki m. in. naprawiono drogę gminną 
Lipianki - Kobyle Błota oraz drogę 
gminną w Lipiankach, doposażono 
świetlicę gminną w Lipiankach (sprzęt 
AGD i akcesoria), wyremontowano 
łazienki w świetlicy wiejskiej w Lipian-
kach, zbudowano garaż dla samocho-
dów bojowych OSP Lipianki. 

Sołectwo Dzierzązna - 127 033 zł, 
za te środki m. in. utwardzono odci-
nek drogi gminnej w miejscowości 

Dzierzązna, naprawiono miejscowe 
ubytki drogi gminnej, wyremontowano 
drogę gminną, zakupiono materiały 
potrzebne do wykonania termomo-
dernizacji świetlicy wiejskiej w Dzie-
rząznie.

Sołectwo Karolewo – Nowa Wieś  
 202 590 zł za te środki m. in. napra-
wiono część drogi gminnej w Nowej 
Wsi, wyremontowano świetlicę 
sołecką w Nowej Wsi, zakupiono 
wyposażenie do świetlicy wiejskiej, 
wyremontowano drogę główną 
w miejscowości Karolewo, rozbudo-
wano oświetlenie uliczne przy dro-
dze krajowej, zakupiono i zamonto-
wano oświetlenie solarne przy drodze 
gminnej Karolewo oraz Nowa Wieś. 
32 749 zł, modernizacja drogi gminnej 
w Karolewie w realizacji.

Sołectwo Nowy Duninów - 300 215 zł 
za te środki m. in. zakupiono uliczne 
kosze na śmieci oraz ławki, zbudo-
wano chodnik z kostki brukowej na 
terenie zabytkowego parku w Nowym 
Duninowie, wykonano projekt oraz 
częściowy zakup materiałów do rozbu-
dowy sali gimnastycznej, utwardzono 
kostką brukową plac przy ul. Plac Stra-
żacki (teren gminny), wyremontowano 
wiatę przystankową, zakupiono sprzęt 
i wyposażenie na potrzeby promocji 
Sołectwa oraz Gminy Nowy Duninów, 
wyremontowano drogi gminne, wyre-
montowano chodnik na ul. Osiedlowej, 
zakupiono ławki w parku zabytkowym, 
zamontowano progi zwalniające na 
ul. Aleja oraz ul. Wierzbowej. 53 528 

zł, budowa garażu dla samochodów 
bojowych OSP Nowy Duninów w reali-
zacji

Sołectwo Kamion – Grodziska 
- 72 088 zł za te środki m. in. wyre-
montowano drogi Kamion - Karolewo, 
odwodniono drogę gminną i wymie-
niono dwa przepusty przy drodze 
gminnej Kamion - Grodziska, wyre-
montowano drogę gminną w Kamio-
nie, zakupiono kontener socjalny dla 
potrzeb sołectwa, wyposażono świe-
tlicę wiejską (stoły, krzesła, grill, foto-
pułapki, kabel zasilający).

Sołectwo Popłacin - 165 255 zł za te 
środki m. in. wyremontowano świe-
tlicę sołecką - gminną oraz zakupiono 
wyposażenie, zakupiono sprzęt do 
celów reprezentacyjnych sołectwa 
i promujących Gminę, wyremonto-
wano drogę gminną, zakupiono bilety 
na basen dla mieszkańców Popłacina. 
30 082 zł, budowa świetlicy wiejskiej 
w Popłacinie w realizacji. 

Sołectwo Stary Duninów - 137 626 zł, 
za te środki m. in. zakupiono tablicę 
ogłoszeń oraz śmietniczki, zmoder-
nizowano odcinek drogi gminnej, 
wycięto drzewa i krzewy na odcinku 
drogi 379, wyczyszczono rowy odpły-
wowe, wyremontowano drogę 
gminną, zakupiono sprzęt do celów 
promocji sołectwa oraz Gminy, zaku-
piono oświetlenie solarne przy dro-
dze gminnej oraz krajowej, zakupiono 
wyposażenie na potrzeby sołectwa 
(grill, frytkownica)

Fundusz sołecki. Kwota funduszu a liczba mieszkańców sołectwa.

Nasze pieniądze, czyli Fundusz Sołecki
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Sołectwo Środoń – Brzezinna Góra - 81 036 zł, za te środki 
m. in. naprawiono część drogę gminną w Brzezinnej Górze 
w trzech etapach, wyremontowano drogę gminną 
w Środoniu. 15 844 zł dalszy remont drogi gminnej 
w miejscowości Środoń w realizacji.

Sołectwo Trzcianno – Jeżewo - 101 021 zł za te środki m. in. 
naprawiono drogę gminną w Trzciannym, wyremontowano 
drogę gminną w Jeżewie oraz Trzciannym, 18 038 zł naprawa 
drogi gminnej w miejscowości Trzcianno w realizacji.

Sołectwo Wola Brwileńska - 109 492 zł za te środki m. in. 
budowana jest świetlica wiejska w Woli Brwileńskiej, 
zakupiono sprzęt i wyposażenie dla sołectwa do celów 
promocyjnych, wyremontowano drogi gminne.

2015 r. Grupa wsparcia sołtys sołectwa Nowy Duninów. 
Odnowione ławki na bulwarze to pieniądze z Funduszu Sołeckiego 
i czyn społeczny niezawodnych mieszkańców nowego Duninowa.

Naprawa lokalnych dróg z wykorzystaniem Funduszu Sołeckiego 
jest najpopularniejszą formą wydatkowania tych środków. 

Tu niemały wkład ma samorząd, który mocno wspiera 
społeczności lokalne. Tu naprawa drogi w Brzezinnej Górze.

Teraz już wiecie – część chodników w zabytkowym parku 
w Nowym Duninowie to też udział Funduszu sołeckiego 

sołectwa Nowy Duninów. Tu budżet z 2016 r.

A tak wyglądała ścieżka w parku w Nowym Duninowie 
zanim wybudowano wygodny ciąg pieszy.

Inwestowanie funduszu w świetlice wiejskie też nie jest wyjątkiem. Popłacin, Wola Brwileńska przekazały w pewnym momencie swoje 
środki na ten cel, w tym zakup działki pod budowę świetlicy w Popłacinie. Tu była sytuacja trochę wyjątkowa sołectwo Duninów Duży 

postanowiło przekazać swój roczny fundusz na potrzeby świetlicy w Lipiankach. Dołożyli też na budowę garażu w OSP Lipianki, 
a ich śladem ostatnio poszli mieszkańcy Nowego Duninowa.

Sołectwo Stary Duninów inwestowało swój fundusz 
w oświetlenie solarne i nie byli ani pionierami, ani ostatnimi, 

którzy wpadli na taki pomysł. 2021 r. przy DK62.
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Środowisko i gospodarka wodno-ście-
kowa, przestrzeń, transport i łączność, 
bezpieczeństwo, energetyka, oświata, 
sport, turystyka, społeczeństwo, 
kultura i dziedzictwo..., czyli obszary, 
w których funkcjonujemy i każdy 
z nich jest ważny. Stąd każda z tych sfer, 
bez wyjątku, wymaga szczególnej 
uwagi samorządu i niestety, niemałych 
nakładów finansowych. Jak zadbać 
o taki komfort nie mając pieniędzy?

Łatwo nie jest, ale. Musimy starać się 
bardziej niż bogaci sąsiedzi i wyka-
zać się większym samozaparciem. 
Warto podjąć taki trud. Niezmiennie 
od wielu lat udaje nam się inwestować 
ogromne pieniądze, których nigdy nie 
mieliśmy w budżecie.

Minione ćwierć wieku, gdy zaczęli-
śmy pozyskiwać pieniądze to czas roz-
woju. Z dnia na dzień zmienia się nasze 
otoczenie, gmina pięknieje.

Zaczynaliśmy od budowy infrastruk-
tury drogowej i ciągów pieszych oraz 
kanalizacji, której nie było poza 
wybudowaną oczyszczalnią ście-
ków w Nowym Duninowie. Głów-
nym źródłem finansowania zadań 
była oczywiście Unia Europejska. 
Największe środki pozyskaliśmy 

wówczas w ramach Europejskiego. 
Funduszu Rozwoju Regionalnego 
(ZPORR). Z powodzeniem i przy wiel-
kim wsparciu Marszałka Wojewódz-
twa korzystaliśmy również ze środków 
z budżetu województwa mazowiec-
kiego i Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie.  Dzięki nawią-
zaniu dobrych relacji z GDDKiA w War-
szawie udało się też w znaczący sposób 
poprawić bezpieczeństwo poprzez 
wybudowanie chodników przy drodze 
krajowej. Te inwestycje prowadziliśmy 
jako równi partnerzy z 50% udziałem 
środków własnych.

- Determinacja moja i Radnych gminy 
owocowała w coraz to nowe inwe-
stycje, finansowane w ogromnym 
stopniu ze środków zewnętrznych. 
Wsie zmieniały się z roku na rok, 
a życie w nich stawało się 
i wygodniejsze, i przyjemniejsze 
– mówi Mirosław Krysiak Wójt 
Gminy Nowy Duninów.

Kolejne lata były w dużej mierze kon-
tynuacją rozpoczętych już projektów 
i obfitowały w realizację zupełnie 
nowych pomysłów, przy zachowaniu 
ogólnych założeń dot. rozwoju naszej 
gminy. Szukaliśmy przede wszystkim 

możliwości dofinansowania na pozio-
mie 85% kosztów.

- Zależało nam bardzo na tym, 
by dofinansowanie na takim pozio-
mie uzyskać przede wszystkim na pro-
jekty wielomilionowe, których nigdy 
sami, ani przy większym wkładzie 
własnym nie moglibyśmy zrealizować. 
Budowaliśmy sukcesywnie kolejne 
odcinki kanalizacji, modernizowali-
śmy stacje uzdatniania wody, prowa-
dziliśmy większe i mniejsze remonty 
szkół, budowaliśmy infrastrukturę 
sportową. Brzmi to trochę tak, 
jakby przed odrodzeniem się samo-
rządności w gminie Nowy Duni-
nów nie było żadnej infrastruktury. 
Była i w jakimś stopniu zaspakajała 
potrzeby mieszkańców. Trudno jed-
nak, przywołując w pamięci tamten 
czas mówić o jakimkolwiek rozwoju 
– dodaje Krysiak.

Niestety, budżet inwestycyjny gminy 
Nowy Duninów jest najmniejszy 
z wszystkich gmin wiejskich powiatu 
płockiego.

-  Siła nasza, a więc i możliwości, 
tkwią przede wszystkim  w  zaso-
bach ludzkich. W ciągu ostat-
nich lat wypracowaliśmy metody, 

Sposób na mały budżet, czyli jak rozmnożyć pieniądze na inwestycje

Soczewka. Zwodociągowana, skanalizowana, z asfaltowymi drogami. 
Bez udziału środków spoza budżetu gminy jeszcze długo nie zrealizowalibyśmy tych inwestycji. Będzie ciąg dalszy.
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które modyfikujemy i usprawniamy, 
ale również poszukujemy nowych roz-
wiązań, co w szybko zmieniających 
się warunkach społeczno - gospodar-
czych i politycznych okazuje się być 
umiejętnością nie do przecenienia 
– tłumaczy wójt Krysiak.

Każdy rok to nowe wyzwania, ale 
i marzenia, które realizowaliśmy 
pozyskując środki z wielu programów. 
W roku 2008 mieszkańcy gminy cie-
szyli się z pierwszego na tym tere-
nie obiektu sportowego - boiska do 
piłki nożnej z naturalną nawierzchnią 
w Nowym Duninowie. Dwa lata 
później oddano do użytku pierwsze 
w Soczewce i pierwsze w gminie boisko 
o nawierzchni syntetycznej do gry 
w piłkę nożną. Niedługo potem przy 
szkole w Nowym Duninowie powstał 
trzeci obiekt sportowy – pierwszy 
w gminie „Orlik”. Dziś przy szkole jest 
skatepark – miejsce do aktywnego 
spędzania czasu – co cieszy nie tylko 
najmłodszych.  

Nasza gmina jest atrakcyjna dla 
każdego. Działania podejmowane 
przez: GOK, biblioteki, a nawet 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

sprawdzają się i cieszą się dużym 
zainteresowaniem. Oświata, kultura i 
sport stanowią priorytetowe zadania 
w katalogu zadań gminy Nowy 
Duninów. Mimo trudności nadal 
funkcjonują szkoły w Nowym 
Duninowie oraz Soczewce. Ze szcze-
gólną troską podchodzimy do 
opieki i wychowania najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy. Z myślą 
o nich doposażamy i dostosowu-
jemy publiczne placówki oświatowe. 
Także dla najmłodszych w ciągu 
najbliższej przyszłości zamierzamy 
wybudować przy szkole w Nowym 
Duninowie przedszkole gminne. 
Będzie to zadanie za prawie 12 mln zł, 
ale na ten cel pozyskaliśmy już środki 
zewnętrzne. Część dołożymy z wła-
snego budżetu.

Min ione lata  to  inwestyc je . 
Koszty poniesione na budowę 
i modernizację gminnej infrastruktury 
to kwota ponad 62 mln zł. To duży 
sukces przy bardzo niskim budżecie 
– zaledwie 600 tys. zł.

Nie boimy się wyzwań. Dla samo-
rządu gminy jedynym ograniczeniem 
może być wielkość naszego własnego 

budżetu, który będziemy mogli wyko-
rzystać jako wkład własny w realizo-
wane zadania.

Tak jak przed wielu laty i dziś 
gmina Nowy Duninów pozostaje 
cenionym zakątkiem Mazowsza. 
Otulone lasem wsie to już nie te same 
miejsca, a ludzie tu mieszkający – to 
nie ci sami ludzie.  Dziś coraz aktywniej 
włączają się w życie swoich małych 
społeczności. Budują wspólnie z samo-
rządem nową gminę. Nową, lepszą 
jej jakość. Gmina Nowy Duninów to 
18 miejscowości. To również i przede 
wszystkim jej mieszkańcy, którzy 
pamiętając o przeszłości tworzą przy-
szłość i coraz śmielej i radośniej w nią 
patrzą.

Nauczeni jednak doświadczeniem 
stosujemy z powodzeniem podejście 
długofalowe, tak przy identyfikacji 
potencjalnych zagrożeń jak i szukania 
nowych, lepszych rozwiązań.

Od 2003 roku udało nam się zre-
alizować inwestycje za prawie 
63,7 mln zł, przy czym z budżetu 
gminy przeznaczyliśmy tylko niewiele 
ponad 21 mln zł.

Nowy Duninów, te drogi, kanalizacja i wiele innych projektów tu zlokalizowanych 
zaistniało dzięki pieniądzom z UE, z budżetu Województwa mazowieckiego, WFOŚiGW, etc.
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Działania samorządu gminy Nowy Duninów w latach 2003 – 2023 z podziałem na poszczególne obszary

 
ŚRODOWISKO I GOSPODARKA WODNO - ŚCIEKOWA - 25 822 014,96 zł

•	Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami w: Nowym 
Duninowie, Soczewce, Brwilnie Dolnym, Woli Brwileńskiej, 
Brwilnie, Popłacinie,  w Dzierząznie, Karolewie, Nowej Wsi

•	Przygotowanie projektu wraz z pozwoleniem na budowę 
kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w m. Stary Duninów

•	Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w Dzierząznie, 
Jeżewie, w Lipiankach

•	Modernizacja SUW w Nowym Duninowie,

•	Modernizacja hydroforni w Duninowie Dużym

•	Docieplenie budynków szkół w Soczewce i w Lipiankach

•	Intensywne działania, mające na celu 
podniesienie efektywności gospodarowania 
odpadami, ochrony zasobów naturalnych

•	Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Nowym Duninowie

•	Zakup agregatu prądotwórczego do 
Stacji Uzdatniania Wody w Nowym 
Duninowie

•	Modernizacja kotłowni olejowej w SP 
w Nowym Duninowie

•	Zagospodarowanie oraz odbudowa 
stawów na terenie parku zabytkowego 
w Nowym Duninowie

•	Zabiegi pielęgnacyjne zieleni 
w parku zabytkowym w Nowym 
Duninowie

•	Zakup i montaż instalacji fotowol-
taicznej na obiektach stanowiących 
własność Gminy Nowy Duninów

•	Rozbudowa oczyszczalni ścieków 
wraz z rozbudową sieci wod-kan 
w Nowym Duninowie

•	Zakup taboru niskoemisyjnego

•	Zakup wyposażenie komunalnego 
PSZOK w Nowym Duninowie

•	Rozbudowa i modernizacja wodo-
ciągu w Nowym Duninowie – Plac 
Strażacki

•	Rozbudowa i modernizacja wodo-
ciągu w Brwilnie Dolnym

Rozbudowa wodociągu. Sołectwo Trzcianno - Jeżewo. Rok 
2010.

Tu rok 2014, ale kolejny etap rozbudowy 
i modernizacji oczyszczalni trwa. Tu trafiają ścieki 
z okolicznych Wsi, m.in. z Karolewa, Nowej Wsi.

Zwodociągowane wsie, to większe zapotrzebowanie na uzdatnioną wodę. 
Stacje uzdatniania wody w Duninowie Dużym i Nowym Duninowie modernizowane 

były co jakiś czas. Z SUW w Nowym Duninowie korzystają: Nowy Duninów, Karolewo, 
Nowa Wieś, Trzcianno, Jeżewo, Środoń, Stary Duninów, Wola Brwileńska, Brwilno 

Dolne, Soczewka. W 2016 r. rozprowadziliśmy 135 674 m3 wody. Dwa lata później już 
o 30 tys. m3 więcej. W 2019 r. zamontowany został dodatkowy zbiornik na wodę 

uzdatnioną o poj. 100 tys. litrów. Zdj. 2005 r. Uczniowie SP Soczewka z wizytą na SUW
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BEZPIECZEŃSTWO - 3 868 037,30 zł

•	Budowa chodników przy drodze krajowej nr 62: Nowy Duninów – Nowa 
Wieś, Brwilno Dolne – Stary Duninów, w Woli Brwileńskiej na nasypie, 
Karolewo – Nowa Wieś, Wola Brwileńska – Stary Duninów, w Soczewce 
(parking) oraz przy drodze gminnej w Soczewce,

•	Przebudowa chodnika z kostki betonowej przy DK 62 w Woli Brwileńskiej 
– połączenie chodnika przez staw

•	Budowa zjazdu z drogi krajowej w Soczewce

•	Budowa kładki pieszo – rowerowej na rzece Skrwa

•	Remont obwałowania Jeziora Soczewka,

•	Wspieranie lokalnej policji (m.in. adaptacja budynku na posterunek policji, współfinansowanie zakupu samochodu),

•	Zakup wyposażenia oraz wspieranie finansowe i pozafinansowe Ochotniczych Straży Pożarnych,

•	Realizacja programów dot. poprawy świadomości, wiedzy i umiejętności grup społecznych i indywidualnie – mieszkańców 
(szczególnie z terenów zagrożonych powodzią) z zakresu ochrony przeciwpowodziowej oraz innych zagrożeń.

•	Zakup autobusu szkolnego

•	Budowa oświetlenia solarnego na 
terenie Gminy Nowy Duninów

•	Remont pomieszczeń OSP w Lipian-
kach

•	Budowa linii oświetleniowej przy 
drodze gminnej w Brwilnie Dolnym

 
ENERGETYKA - 885 981,00 zl

•	Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Nowym Duninowie oraz remizy strażackiej w Nowym Duninowie,

•	Termomodernizacja SP w Soczewce,

•	Instalacja alternatywnych źródeł energii w budynkach użyteczności publicznej i budynku komunalnym.

•	Wymiana pokrycia dachu wraz z wykonaniem izolacji cieplnej i robotami towarzyszącymi w bloku komunalnym 
przy ul. Słonecznej 2 w Nowym Duninowie

 
OŚWIATA - 15 303 812,12 zł

•	Remonty szkół w Nowym Duninowie, Soczewce 
i Lipiankch,

•	Współudział w  realizacji projektów miękkich, pozyski-
waniu małych grantów dla szkół i placówek oświatowo 
- kulturalnych,

•	Przystosowanie publicznych placówek oświatowych dla 
najmłodszych dzieci (3 i 4 – latków)

•	Remont sali gimnastycznej przy SP w Nowym Duninowie

•	Budowa przedszkola gminnego przy Szkole Podstawowej 
w Nowy Duninowie – zadanie do 2025 r

Obwałowanie jeziora Soczewka. Rok 2005 i 2008.

Przedszkolak w SP Soczewka. Wyremontowana sala, 
trzylatki mają tu swoje przestronne, dobrze wyposażone 

wnętrze i ukochane „ciocie”. Zdj. Rok 2023.

Przy DK 62 brakuje jeszcze kilku odcinków 
chodnika. Tu rok 2005 i budowa brakują-

cego odcinka w Woli Brwileńskiej.
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•	Modernizacja oświetlenia zewnętrznego przy Szkole Podstawowej 
w Soczewce

•	Przedszkolak w szkole – wyposażenie w sprzęt audiowizualny i multime-
dialny, materiały dydaktyczne oraz dostosowanie  oddziałów przedszkol-
nych na terenie gminy

•	Budowa placów zabaw przy SP w Nowym Duninowie oraz przy SP 
w Soczewce

•	Orlik -  Budowa boisk sportowych wraz z zapleczem szatniowym przy SP 
w Nowym Duninowie

•	 Remont SP w Lipiankach

•	Budowa boiska sportowego przy SP w Soczewce

•	Wymiana pokrycia dachu w SP w Soczewce

 
SPORT TURYSTYKA, PROMOCJA REGIONU - 1 721 643,42 zł

•	Modernizacja boiska sportowego 
przy ul. Włocławskiej w Nowym 
Duninowie wraz z zapleczem dla 
sportowców i trybunami (III etapy),

•	Budowa boisk sportowych przy 
Szkołach w Nowym Duninowie (wraz 
z zapleczem) i Soczewce

•	Współudział w znakowaniu i wyty-
czaniu szlaków turystycznych,

•	Wspieranie finansowe i pozafinan-
sowe działalności Klubów Sporto-
wych,

•	Zintensyfikowane działa w zakresie promocji regionu i turystyki.

•	Zagospodarowanie terenu plaży w Soczewce

•	Budowa skateparku przy SP w Nowym Duninowie

•	Modernizacja zaplecza sanitarno – socjalnego przy boisku LKS w Nowym Duninowie

•	Zagospodarowanie wielofunkcyjnego terenu wypoczynku i rekreacji z elementami edukacji ekologicznej w miejscowości 
Dzierzązna

•	Budowa strefy wypoczynku z elementami ochrony klimatu w Nowym Duninowie

•	Modernizacja boiska sportowego LKS w Nowym Duninowie

•	Zagospodarowanie terenu wypoczynku i rekreacji z elementami ochrony klimatu w Lipiankach

•	Zagospodarowanie terenu wypoczynku i rekreacji z elementami ochrony klimatu w Woli Brwileńskiej

•	Strefa rekreacji z elementami ścieżki interaktywnej w miejscowości Dzierzązna

 
KULTURA I DZIEDZICTWO - 1 183 694,48 zł

•	Zagospodarowanie parku zabytkowego w Soczewce

Ogródek turystyczny przy ul. Włocławskiej. 2009 rok i rok 2019. 
Kolejny etap zagospodarowania tego miejsca. Dziś jest tu wybudowane dodatkowe 

zaplecze sanitarne i gospodarcze, rośnie zielona trawa i krzewy. Tu spotykają się 
wszystkie grupy, które organizują rajdy, wycieczki, turnieje sportowe, etc.

„Przedszkolak w szkole”. To był chyba najbardziej 
pracochłonny projekt. Liczenie zabawek nie 

miało końca. Rok 2014.
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•	Renowacja zabytków sakralnych w Nowym Duninowie i Soczewce

•	Zagospodarowanie skwerku z elementami ścieżki historyczno – eduka-
cyjnej w Soczewce

•	Rewitalizacja terenu zieleni w parku zabytkowym w Soczewce

•	Remont konserwatorski Pałacu Myśliwskiego w Nowym Duninowie

•	Zagospodarowanie terenu w parku zabytkowym w Nowym Duninowie

•	Zagospodarowanie przestrzeni publicznej oraz parku zabytkowego 
w Soczewce

 
PRZESTRZEŃ I TRANSPORT - 12 791 961,21 zł

•	Budowa, przebudowa i modernizacje dróg gminnych i powiatowych: 
w Nowym Duninowie, Soczewce, Brwilnie Dolnym, w Lipiankach, Jeżewie, 
Środoniu, w Starym Duninowie, Popłacin – Brwilno. Karolewo - Kamion, Środoń 
– Jeżewo, Nowy Duninów – Trzcianno, Mościska – Dzierzązna, Środoń – Jeżewo, 
Nowy Duniów – Brzezinna Góra i Nowy Duninów – Kamion - Grodziska.

•	Wykup gruntów pod drogę gminną w Brwilnie Dolnym,

•	Budowa drogi gminnej w Karolewie, w Lipiankach

•	Budowa drogi gminnej w Nowym Duninowie – ul Wierzbowa

 
SPOŁECZEŃSTWO - 1 560 952.36 zł

•	Reaktywacja Gminnego Ośrodka Kultury

•	Wspieranie organizacji pozarządowych i nieformalnych grup społecz-
nych w zakresie ich statutowej i społecznej działalności

•	Realizacja programów z zakresu wsparcia dla osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, w tym ścisła współpraca z Powiatowym 
i Wojewódzkim Urzędem Pracy,

•	Realizacja programów dot. przeciwdziałania przemocy w rodzinie

•	Realizacja projektów dot. wykluczenia cyfrowego

•	Działania na rzecz poprawy stanu infrastruktury teleinformatycznej na 
terenie gminy,

•	Ścisła współpraca z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej, 
wspólne działania na rzecz promocji zdrowia,

•	Realizacja projektów o znaczeniu lokalnym poprzez działalność biblio-
tek, Gminnego Ośrodka Kultury

•	Realizacja programów w zakresie wsparcia rodzin zagrożonych patologią,

•	Budowa targowiska „Mój rynek” w Nowym Duninowie

•	Modernizacja zaplecza socjalnego dla potrzeb sołectwa Kamion – Grodziska

•	Budowa i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Woli Brwileńskiej

•	Budowa świetlicy wiejskiej w Popłacinie

Brwilno Dolne 2022 r. zakończona 
budowa drogi gminne ul. Górki.

To jest początek zaplecza dla sołectwa Kamion 
– Grodziska. Będzie ciąg dalszy.

Był czas, gdy internetu w domach nie mieliśmy. 
Wtedy udało nam się zorganizować ze środków 
unijnych Gminne Centrum Informacji. Dzieciaki 

przychodziły tu pograć i „uczyć się” Internetu, doro-
śli wysyłali maile, szukali potrzebnych informacji. 

Później uczestniczyliśmy w projekcie M@zowszanie, 
w ramach którego np. seniorzy mogli poznawać 
tajniki nie tylko FB. Był też projekt eObywatel. Tu 
już było poważniejsze podejście do wykorzystania 

internetu. Teraz sala jest ogólnodostępna z darmo-
wym WiFi – też projekt unijny. Zdj. 2008 rok GCI.

Zabytki sakralne. To nasza wspólna perełka. 
Dlatego samorząd tak bardzo kładzie nacisk na 
wspieranie obu parafii w zakresie ich ochrony i 
renowacji. Zdj. 2009 r. budowa chodnika przy 

kościele w Soczewce.
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Bardzo ważnymi zadaniami jest modernizacja dróg. Drogi wojewódzkie czy krajowe to jedno. Ważne są drogi gminne, 
na które samorząd przeznacza spore środki. Dzięki temu powstają nowe lub modernizowane są te, które tego 
wymagają. Wyremontowanych, przebudowanych, zmienionych, a co najważniejsze bezpiecznych dróg na terenie gminy 
przybywa z każdym  rokiem. W ostatnich ponad 20 latach udało nam się wyremontować ich mnóstwo.

Budowa tej drogi, jak wielu innych, była etapowa. Karolewo. Zdj. Rok 2014.

•	Budowa drogi gminnej w Brwilnie Dolnym

•	Budowa zjazdu z drogi krajowej w m. Soczewka

•	Modernizacja drogi gminnej Karolewo - Kamion

•	Modernizacja drogi gminnej Trzcianno - Jeżewo

•	Przebudowa drogi gminnej w m. Nowy Duninów 
(ul. Kościelna i Wesoła)

•	Budowa drogi gminnej w m. Soczewka gm. Nowy 
Duninów

•	Modernizacja drogi gminnej w m. Soczewka

•	Modernizacja drogi gminnej w m. Nowy Duninów 
ul. Zacisze i Parkowa

•	Modernizacja dróg miękkich w m. Lipianki oraz Jeżewo

•	Modernizacja drogi gminnej w m. Środoń, gm. 
Nowy Duninów

•	Budowa drogi gminnej Mościska -Dzierzązna

•	Przebudowa drogi gminnej w m. Nowy Duninów 
- ul. Parcelowa

•	Remont drogi gminnej w m. Stary Duninów, 
gm. Nowy Duninów

•	Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Lipianki 
 - Etap I

•	Budowa drogi gminnej w m. Nowy Duninów, 
ul. Wierzbowa - Etap I

•	Budowa drogi gminnej w m. Nowy Duninów, 
ul. Wierzbowa - Etap II

•	Budowa drogi gminnej w m. Karolewo – Etap II

•	Budowa drogi gminnej w m. Nowy Duninów 
ul. Wierzbowa Etap III

•	Budowa drogi gminnej w m. Karolewo - Etap III  

•	Budowa drogi gminnej w m. Karolewo - Etap III

•	Budowa drogi gminnej w m. Lipianki

•	Budowa drogi gminnej w m. Nowy Duninów 
ul. Parcelowa

•	Budowa drogi gminnej w m. Trzcianno - Etap I

•	Przebudowa drogi gminnej Nowy Duninów – Trzcianno

•	Przebudowa drogi gminnej w m. Brwilno Dolne 
gm. Nowy Duninów

•	Budowa drogi gminnej w m. Jeżewo - Etap I

•	Przebudowa drogi gminnej w m. Lipianki

•	Budowa drogi gminnej w m. Środoń - Etap I

Przykłady? Zaczynając od tych dużych łączących się z krajowymi, po te najmniejsze w środku wielu miejscowości, jednak 
nie mniej istotne dla mieszkańców. Zrealizowane inwestycje drogowe – przypominamy w wielkim skrócie, gdzie 
remontowane były nasze drogi:
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Stary Duniów. Przetarg na kanalizację (etap I) rozstrzygnięty. 
Budowa chodnika etap I – przygotowania na ukończeniu.

1,6 mln zł. Budowa drogi gminnej w Lipiankach zaraz zostanie 
zakończona. Zdj. 2024 r. Było trudno, ale jest.

Tuż za budynkiem szkoły powstanie przedszkole. 
Do szkoły będzie prowadził łącznik. 

Piętro zostanie zagospodarowane przez m.in. GOPS.

Stary gimbus z 2005 roku wysłużył się. 
Dziś dzieciaki jeżdżą takim autokarem do szkoły. 

Za chwilę będą miały do dyspozycji drugi. Budujemy swój 
transport. Ceny w przetargach na dowóz dzieci do szkół rosną.

Tak było. Rok 2024 i kolejne zapowiadają się również na bar-
dzo dobre dla naszej gminy. W ciągu najbliższych dwóch lat – 
2024 – 2025 zrealizowanych zostanie w sumie 18 inwestycji. 
Część z nich już się zakończyła, część jest jeszcze w realizacji 
bądź za chwilę się rozpocznie. Te zadania kosztować będą 
w sumie 23 mln zł, z czego dofinansowanie z różnych źródeł 
to 17,5 mln zł. Jakie to zadania?

•	rozbudowa oczyszczalni ścieków wraz z budową sieci 
kanalizacyjną – prawie 4 000 000 zł 

•	zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w Woli Brwileńskiej 
– 30 000 zł 

•	modernizacja zaplecza socjalnego w miejscowości 
Kamień Grodziska – 30 000 zł 

•	budowa świetlicy wiejskiej w Popłacinie – prawie 
695 000 zł 

•	budowa drogi gminnej w miejscowości Środoń, 
I etap – 250 metrów – 212 000 zł 

•	przebudowa drogi w Lipiankach – 1 600 000 zł 

•	budowa sieci sanitarnej wraz z przyłączami (do 34 gospo-
darstw) w Starym Duninowie -  1 295 000 zł, kolejny 
etap w przyszłym roku 

•	zakup taboru zeroemisyjnego – bus elektryczny 
9-osobowy – 500 000 zł

•	Fundusz Sołecki – m.in.: dofinansowanie do budowy 
garaży przy OSP Nowy Duninów, Lipianki, modernizacja 
dróg gminnych, oświetlenie

•	budowa przedszkola gminnego przy Szkole Podstawowej 
w Nowym Duninowie – prawie 12 000 000 zł

•	zakup autobusu szkolnego do przewozu uczniów – ponad 
900 000 zł

•	zakup wyposażenia komunalnego dla PSZOK 
w Nowym Duninowie m.in. mały traktor wraz z pługiem, 
kosiarką  – 140 000 zł

•	modernizacja oświetlenia na terenie gminy – wymiana 
200 lamp na ledowe – 380 000 zł

•	mycie ulic i zjazdów drogowych na terenie gminy 
w miejscowościach Nowy Duninów, Soczewka, 
Trzcianno, Brwilno Dolne, Dzierzązna - prawie 49 000 zł 

•	I  etap remontu konserwatorskiego pałacyku 
myśliwskiego w Nowym Duninowie – 490 000 zł

•	konserwacja polichromii w kościele w Nowym 
Duninowie – 850 000 zł

•	budowa chodnika na odcinku Nowy Duninów 
– Stary Duninów (docelowo 2 km) – I etap ok 250 m 
– 200 000 zł
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Na terenie Gminy działają trzy jed-
nostki Ochotniczych Straży Pożar-
nych. To OSP w Nowym Duninowie 
– od 1997r włączona do Krajowego 
Systemu Ratowniczo – Gaśniczego; OSP 
w Lipiankach oraz OSP w Dzierząznie. 
W gminie dumnie w OSP w Dzierząznie 

działa Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza. Liczy obecnie 12 członków. 
Z kolei w OSP Nowy Duninów w Mło-
dzieżowej Drużynie Pożarniczej działa, 
na razie, dwóch członków. Według 
stanu osobowego na koniec 2022 
roku liczba członków wynosiła łącznie 

100, w tym 21 kobiet. Liczba członków 
zwyczajnych – 97 (w tym 76 mężczyzn 
i 21 kobiet), trzech członków wspie-
rających oraz 14 druhów Młodzieżo-
wej Drużyny Pożarniczej. 40 osób to 
członkowie zwyczajni, w wieku 18-65 
lat. Posiadają odpowiednie przeszkole-
nie umożliwiające bezpośredni udział 
w akcjach ratowniczo – gaśniczych.

Jednostki z terenu gminy mają do dys-
pozycji sześć samochodów ratowniczo 
– gaśniczych, w tym:

•	2 średnie samochody ratowniczo – 
gaśnicze średnie

•	4 lekkie samochody ratowniczo – 
gaśnicze

do dyspozycji mają również niezbędny 
w akcjach sprzęt pożarniczy, w tym 
OP Nowy Duninów do ratownictwa 
drogowego i wodnego.

Bezpieczeństwo to nasz priorytet. 
Kolejne kilometry wyremontowanych 
dróg, kolejne inwestycje w nasze OSP, 
ale także bezpieczeństwo przed piękną 
rzeką Wisłą, która potrafi zaskoczyć.

Walka o posterunek policji to sukces 
nas wszystkich. W 2018 roku wyremon-
towaliśmy budynek, w którym teraz 
służbę pełnią tu policjanci. Nie funkcjo-
nuje on całodobowo, ale dyżury funk-
cjonariuszy dostosowane są do potrzeb 
zapewnienia bezpieczeństwa. Wszyscy 
zdajemy sobie sprawę z tego, jak ważna 
była to decyzja, by takie miejsce było 
w naszej gminie.   

Z myślą o bezpieczeństwie porusza-
jących się drogami powstaje również 
coraz więcej przejść dla pieszych. 
Przez gminę przebiegają dwie strate-
giczne drogi - droga krajowa 62 i droga 
wojewódzka 573. - I na tych drogach 
też wspólnie z Generalną Dyrekcją 
Dróg Krajowych i Autostrad dbamy 
o ten ważny, istotny element związany 
z bezpieczeństwem. Budujemy chod-
niki wzdłuż drogi krajowej, powstają 
przejścia dla pieszych, doświetlamy 

te przejścia.

Mamy coraz lepsze samochody, żyjemy 
coraz szybciej. Skoro mowa o bezpie-
czeństwie to gwarantują je również 
drogi. Tu dbamy, by były coraz lep-
sze. Te, które mamy dziś w niczym 
nie przypominają tych dróg sprzed 
lat. Staramy się, by były one oświe-
tlone, stąd energooszczędne lampy, 
które sukcesywnie pojawiają się 

w naszych sołectwach. Oświetlenie 
zmodernizowano na terenie całej 
Gminy. To spory koszt, ale udało się. 
Gmina pozyskała na ten cel środki – 
zarówno krajowe jak i unijne.

Drogi to nie wszystko. Przy okazji tych 
zadań, wielokrotnie na prośbę miesz-
kańców powstają chodniki. Są m.in. na 
odcinkach:

•	 Wola Brwileńska – Stary Duninów
•	 Wzdłuż drogi krajowej nr. 62 na 

odcinku Nowa Wieś-Nowy Duni-
nów- ETAP I w m. Karolewo

•	 Karolewo – Nowa Wieś
•	 Przy drodze krajowej nr 62 na 

odcinku N. Duninów – Nowa Wieś 
– Etap III

•	 Na nasypie przy drodze krajowej 
nr 62 od km 105+876 do 105+954 
dl. 78m w miejscowości Wola 
Brwileńska gm. Nowy Duninów - 
uzupełnienie chodnika

•	 Stary Duninów w ciągu drogi kra-
jowej nr 62 - Etap I

•	 W ciągu drogi Stary Duninów – 
Nowy Duninów - zadanie realizo-
wane w porozumieniu z GDDKiA

Strażacy ochotnicy – to nasz skarb

Bezpieczeństwo – nasz priorytet

Dzierzązna. Pamiętacie państwo tą salę, tych strażaków. 
O tych, których już nie ma też pamiętamy.

2008 rok. Wysłużony polonez zostaje 
zastąpiony nową Suzuki Grand Vitarą, 
a później policja w Nowym Duninowie 
przesiada się ma Hyundaia TUCSON. 

Z budżetu gminy Nowy Duninów dołożyli-
śmy na adaptację budynku, doposażenie, 

w tym zakup samochodów. 
Posterunek tym samym pozostał 

w Nowym Duninowie.
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Tylko w minionym – 2023 roku druho-
wie uczestniczyli w sumie w ponad 100 
działaniach ratowniczych:

•	pożary: 17

•	miejscowe zagrożenia: 63

•		alarmy fałszywe: 1

•	wyjazdy gospodarcze: 28

 
Wszystkie jednostki, prócz podstawo-
wej działalności ratowniczo – gaśniczej 
starannie dbają o swoje strażnice i ich 
otoczenie. W tym celu, tylko w ostat-
nich miesiącach wszystkie gminne 
jednostki pozyskały łącznie prawie 
300 000 zł z różnych źródeł. Dzięki tym 
środkom możliwe były prace m.in. 
remontowe. 

W OSP Dzierzązna wykonano 
montaż płyty kuchennej, okapu, 
piekarnika kuchennego wraz z pod-
łączeniem, prace porządkowe 
wokół obiektu. Obecnie trwają 
prace przy rozbudowie garażu. 

W OSP Lipianki wykonano remont 
dwóch pomieszczeń – szatni, rozpo-
częto budowę garażu, trwa remont 
remizy. Druhowie zadbali również 
o teren - na bieżąco wykonują 
prace wokół obiektu. 

W OSP Nowy Duninów wykonano 
prace gospodarcze przy obiekcie 
i sprzęcie. Strażacy, przy dużym 
zaangażowaniu Wójta Mirosława 
Krysiaka pozyskali środki na zakup 
lekkiego samochodu pożarni -
czego Ford Ranger,  zaledwie 
kilka tygodni temu podpisano 
umowę na przekazanie środków na 
zakup średniego samochodu bojo-
wego.

Wszyscy druhowie cały czas uczest-
niczą w szkoleniach, tym samym są 
coraz lepiej przygotowani do nie-
sienia pomocy w każdej sytuacji. 
Cały czas także pozyskują środki na 
zakup niezbędnego sprzętu oraz 
potrzebne remonty. Środki pochodzą 

z budżetu powiatu płockiego, urzędu 
marszałkowskiego, jednak nieocenione 
wsparcie zawsze otrzymują od Wójta 
Gminy. Mirosław Krysiak zaznacza, 
że bezpieczeństwo jest bardzo ważnym 
elementem.

- Chcemy, żeby każdy czuł się 
bezpiecznie zarówno Mieszkańcy, 

jak i ci, którzy do nas przyjeżdżają 
na wypoczynek. Ciągłe doposaża-
nie naszych jednostek gwarantuje 
bezpieczeństwo strażakom oraz 
wszystkim, którzy pomocy potrze-
bują. W tym roku jednostka OSP 
Nowy Duninów będzie miała nowy 
samochód. To również element 
pracy na rzecz poprawy bezpieczeń-
stwa, bo druhowie są potrzebni, 
a wiemy, jak jest to cenna pomoc 
– mówi Wójt Krysiak.

Nasi strażacy są niezastąpieni 
w niesieniu pomocy w razie zagroże-
nia, ale pomagają także w zabezpie-
czaniu lokalnych imprez kulturalnych 
czy uroczystości kościelnych. 

Strażacy są służbą, która cieszy się 
największym zaufaniem Pola -
ków. Zasłużyli na to swoją odwagą, 

profesjonalizmem i ogromem ofiarno-
ści dla innych.

- Dziękujemy wszystkim Darczyń-
com, przede wszystkim Panu 
Mirosławowi Krysiakowi Wój-
towi Gminy Nowy Duninów oraz 
P a n u  A n d r z e j o w i  P i e t r z a -
kowi Przewodniczącemu Rady 

2024 r. OSP Nowy Duninów. Odznaczeni w towarzystwie władz oddziału gminnego ZOSP RP.

Znów Dzierzązna. To równie piękna jak w Lipiankach sala i zasłużeni druhowie OSP Dzierzązna.

OSP Lipianki 2022 r. w pięknej, przestronnej Sali. Szkołą ma drugie życie, dobre życie.
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Gminy Nowy Duninów wraz 
z  Radnymi za każdą pomoc 
w realizowaniu naszej misji, za słowa 
sympatii oraz szacunku – mówi 
Krzysztof Keplin Komendant Gminny 
OSP.

O tym, że Unia od 2 dekad wspiera 
naszą gminę, nie musimy przypo-
minać. W obecnej perspektywie 
samorząd województwa mazowiec-
kiego pieniądze przeznacza m.in. na 
wozy strażackie.

– Wspieranie mazowieckich służb 
ratowniczych to inwestycja w bez-
pieczeństwo, a rola funduszy euro-
pejskich w tym zakresie nie do prze-
cenienia. Praca strażaka to wyzwanie 
i misja. To oni zazwyczaj jako pierwsi 
docierają na miejsce pożaru, wypadku 
drogowego czy lokalnego podto-
pienia, dlatego muszą być odpo-
wiednio wyposażeni – mówi Ilona 
Soja-Kozłowska, dyrektor Mazowiec-
kiej Jednostki Wdrażania Programów 
Unijnych.

– Jednym z priorytetowych obsza-
rów działania Unii Europejskiej jest 
zapobieganie zagrożeniom natu-
ralnym i odpowiednie postępowa-
nie w przypadku ich wystąpienia. 
Dzięki dofinansowaniu jednostki 
straży pożarnej zyskają nowoczesny 
sprzęt, który poprawi warunki pracy 
strażaków. Inwestycja przyczyni się 
również do wzrostu bezpieczeństwa 
mieszkańców Mazowsza – podkre-
śla Monika Tchórznicka, zastępca 
dyrektora ds. Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w Mazowiec-
kiej Jednostce Wdrażania Programów 
Unijnych.

W ramach programu Ochotnicza 
Straż Pożarna w Nowym Duninowie 
zostanie doposażona w średni pojazd 
ratowniczo-gaśniczy. W ramach pro-
jektu zostanie również przeprowa-
dzona akcja edukacyjna skierowana 
do mieszkańców gminy. Planowane 
są spotkania z lokalną społeczno-
ścią, kampanie edukacyjne w szko-
łach, publikacja artykułów w prasie. 
Projekt to w sumie prawie 1,5 mln zł.

Strażnica OSP Lipianki. Do 2018 r.

2023 r. strażnica OSP Dzierzązna.

Jeną z cech wyróżniających OSP Nowy Duninów 
jest posiadanie sprzętu do monitorowania akwenów 

wodnych i przeszkolenie strażaków w zakresie 
ratownictwa lądowego i wodnego.

Strażnica OSP Nowy Duninów. 2011 r. termomodernizacja budynku.

2007 r. strażnica OSP Dzierzązna
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Kolejne inwestycje przed nami
Na terenie Gminy Nowy Duninów działają dwie szkoły 
- Szkoła Podstawowa im. ks. Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego w Nowym Duninowie przy ul. Gostynińskiej 1 
ze Szkołą Filialną w Soczewce przy ul. ks. Pawła Kwiatkow-
skiego 1. Dzięki angażowaniu środków własnych Gminy oraz 
pozyskiwaniu ich z różnych źródeł zewnętrznych, Szkoła 
Podstawowa systematycznie rozwija swoje możliwości 
w zakresie zapewniania wysokiej jakości nauczania w przyja-
znych dla każdego ucznia warunkach, służących jego wszech-
stronnemu rozwojowi. Do swojej dyspozycji uczniowie 
placówki mają 9 tablic interaktywnych, monitor inte-
raktywny, pracownię informatyczną z 22 nowoczesnymi 
komputerami oraz 4 pracownie tematyczne wyposażone 
w sprzęt i oprogramowanie multimedialne oraz tradycyjne 
pomoce dydaktyczne. W ostatnim czasie placówki realizo-
wały Rządowy Program „Laboratoria Przyszłości”. W ramach 
pozyskanych środków finansowych Szkoła Podstawowa 
została wyposażona w sprzęt techniczny niezbędny do 
budowania kompetencji kreatywnych i technicznych wśród 
uczniów. Placówka dysponuje teraz między innymi drukarką 
3D z akcesoriami, mikrokontrolerami z sensorami, wzmac-
niaczami, płytkami prototypowymi, sprzętem do nagrań 
dla nauki prezentacji swoich osiągnięć (kamera, mikrofon, 
oświetlenie). Całkowity koszt przedsięwzięcia 100 000 zł.

Wychodząc naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom rodziców 
dzieci 3 – letnich, Szkoła Podstawowa stworzyła bezpieczne 
warunki umożliwiające realizację wychowania przedszkol-
nego z wydłużonym czasem pracy dla ww. grupy wiekowej. 

Co roku Gmina przeznacza około 0.5 mln zł na organizację 
bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci 
i uczniów, w tym niepełnosprawnych do szkół. Rodzice dzieci 
niepełnosprawnych otrzymują zwrot kosztów za dowóz 
dzieci i uczniów do szkół organizowany we własnym zakresie.

Cały czas dbamy, by placówki były przyjazne, bezpieczne 
i w miarę możliwości nowoczesne.

W 2022 r. z nauki i opieki w placówkach szkolnych na terenie 
Gminy Nowy Duninów, na warunkach dotyczących obywa-
teli polskich, korzystało 29 uczniów będących obywatelami 
Ukrainy. Uczniowie nieznający języka, przejawiający pro-
blemy z dostosowaniem się do nowych warunków życia, 
realizowali naukę w ramach oddziału przygotowawczego, 
zlokalizowanego w Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym 
„Mazowsze” w Soczewce. Była to grupa licząca 24 dzieci 
w różnym wieku. Na realizację dodatkowych zadań oświa-
towych związanych z kształceniem dzieci będących obywa-
telami Ukrainy, Gmina Nowy Duninów otrzymała dotację 
w wysokości 148 738,49 zł. Ta zupełnie nowa sytuacja była 
dla polskich uczniów, rodziców oraz kadry nauczycielskiej 
swego rodzaju sprawdzianem tolerancji, empatii oraz zrozu-
mienia dla drugiego człowieka i obcej kultury, który wszyscy 
zdali pomyślnie.

Szkoła w Nowym Duninowie.

Szkoła Filialna w Soczewce.

SP w Nowym Duninowie. Mówimy o emocjach.

Szkoła Filialna w Soczewce.

Dyrektor Romańska z uczniami 
Szkoły Filialnej w Soczewce.

Przedszkolaki w SP 
w Nowym Duninowie
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Społeczność uczniowska w Nowym Duninowie i w Soczewce ma wspaniałą kadrę nauczycielską i wielu przyjaciół.
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Kolejne wyzwania przed nami
Zmian jakie zaszły w naszej małej ojczyźnie nie da opisać się w kilku zdaniach. Ostatnie ćwierć wieku to czas dyna-
micznego rozwoju naszej Gminy. Środki po które możemy aplikować to dla gminy Nowy Duninów wielka szansa. 
Wcześniej były środki przedakcesyjne, ale tutaj akurat samorząd Nowy Duninów nie korzystał z nich. 
Dopiero po 2004 roku, postanowiliśmy, że jest to jedyna droga, żeby wypełnić te wszystkie potrzeby społeczne 
i mieć możliwość sfinansowania tych zadań za pieniądze ze środków unijnych. Mamy bardzo wysoką skuteczność. 
Wnioski składane przez Gminę oceniane są bardzo wysoko, efektem prawie 100% skuteczność. W zdecydowanej 
większości dofinansowanie jakie trafia do gminy jest na poziomie 75%. Pozostała część pochodzi z budżetu gminy, często 
to jest tzw. wkład własny. Prawie 100% skuteczność w pozyskiwaniu środków zewnętrznych świadczy o tym, że jesteśmy 
po prostu w tym dobrzy. Jeśli chcielibyśmy zrealizować te wszystkie inwestycje za nasze własne pieniądze 
potrzebowalibyśmy na to ponad pół wieku. Dlatego z tej szansy korzystaliśmy, korzystamy i będziemy korzystać. 
Bo przed nami otwiera się kolejna perspektywa, a wraz z nią szansa na dalszy rozwój.

•	Nadal będziemy inwestować w kapitał ludzki; zamie-
rzamy utrzymać zrównoważony rozwój miejscowości; 
modernizować i remontować drogi gminne. 

•	Planujemy rozbudować sieć wodociągową i kanaliza-
cyjną; kontynuować działania zmierzające do rekultywacji 
jeziora w Soczewce, przy ścisłej współpracy z właścicielem 
wody – Wodami Polskimi i innymi partnerami na szczeblu 
krajowym odpowiedzialnymi za stan wód. 

•	Ważnym zadaniem jest gazyfikacja wyspowa w oparciu 
o technologie regazyfikacji gazu LNG; 

•	doświetlenie dróg i miejsc publicznych - współpraca 
z GDDKiA w zakresie poprawy bezpieczeństwa przy 
drodze krajowej nr 62, w tym doświetlenie przejścia 
dla pieszych i ustawienie radarowych wyświetlaczy 
prędkości; współpraca z samorządem Powiatu 
Płockiego w zakresie poprawy bezpieczeństwa na 
drodze powiatowej, jej modernizacja; współpraca 
z Zarządem Dróg Wojewódzkich w zakresie m.in. poprawy 
bezpieczeństwa i utrzymania drogi wojewódzkiej nr 
573 (ul. Gostynińska); budowa chodników, w tym przy 
drodze krajowej nr 62 – Nowy Duninów – Stary 
Duninów; budowa ścieżki rowerowej po koronie 
wału Płock – Popłacin – Brwilno. 

•	Zamierzamy inicjować działania na rzecz bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego; współpracować z partnerami 
realizującymi budowę sieci światłowodowych w ramach 
programów unijnych i krajowych w celu rozbudowy linii 
światłowodowych. 

•	Nadal będziemy wspierać mieszkańców przy budowie 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

•	Zamierzamy rozbudować infrastrukturę rekreacyjną 
w porcie w Nowym Duninowie, z uwzględnieniem 
potrzeb żeglarzy, kontynuować współpracę z ośrod-
kami żeglarskimi, PZW i PTTK oraz lokalnymi stowa-
rzyszeniami w zakresie poszerzenia oferty sportowej 
i rekreacyjnej,  w tym żeglarstwa, dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. 

•	W planach jest budowa gminnej hali sportowej przy SP 
w Nowym Duninowie i dbałość o wybudowaną 
infrastrukturę stanowiącą zaplecze rekreacyjne, sportowe. 

•	Chcemy także poszerzyć ofertę edukacyjną i opieki nad 
dziećmi. To przede wszystkim budowa gminnego przed-
szkola w Nowym Duninowie, rozwój i doposażenie 
oddziałów działających w szkole w Soczewce.

•	Zamierzamy zbudować zaplecze dla Gminnego Ośrodka 
Kultury oraz organizacji pozarządowych. 

•	Poprawić komfort w zakresie dowozu dzieci do szkół, 
co wiąże się z unowocześnienie gminnego taboru 
samochodowego, chcemy utrzymać linie komunikacji 
publicznej.

•	Ważne jest wsparcie społeczności lokalnych w realiza-
cji zadań w ramach funduszy sołeckich i pozyskiwania 
środków ze źródeł zewnętrznych; wsparcie inicja-
tyw podejmowanych na rzecz integracji społeczności 
Duninowa Dużego i Lipianek.  

•	Dalsza, intensywna współpraca z organizacjami poza-
rządowymi, w tym z wspólnotą parafialną w Nowym 
Duninowie w ramach „Rocznego Programu Współpracy”, 
a także dalsza współpraca z wspólnotą parafialną 
w Płocku – Radziwiu, czy dalsza współpraca z wspólnotą 
parafialną w Soczewce i grupami senioralnymi, także 
w ramach klubu Senior+.

Jeszcze raz podejdziemy do realizacji tego planu: budowa ścieżki 
rowerowej Płock – Popłacin – Brwilno. 

Takiej trasy widokowej nie ma nikt, a my mamy na nią szansę.
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•	Zamierzamy utrzymać odrestaurowany park zabytko-
wego, ale także prowadzić jego dalszą renowację, w tym 
także prace konserwatorskie w pałacyku myśliwskim. 
Chcemy kontynuować prace na terenie po byłej GS 
w zakresie poprawy estetyki i porządku, wspierać osoby 
potrzebujące pomocy, w tym kontynuacja nieodpłatnych 
usług przewozu dla osób mających problem z porusza-
niem się „Door-to-door”. 

•	Nadal będziemy doposażać OSP Nowy Duninów 
w nowoczesny sprzęt ratowniczo – gaśniczy, w tym zakup 
nowego średniego samochodu ratowniczo – gaśni-
czego i budowa garażu; OSP Dzierzązna w nowoczesny 

sprzęt ratowniczo – gaśniczy, w tym nowego pozyskanie 
samochodu ratowniczo – gaśniczego i budowa garażu; 
OSP Lipianki w nowoczesny sprzęt ratowniczo – gaśniczy, 
w tym zakup nowego samochodu ratowniczo – gaśniczego 
i budowa garażu. 

•	Chcemy współpracować z PTTK i Fundacją „Aktywni 
Razem” w zakresie odnowienia oznakowania 
szlaków pieszych i uruchomienie szklaków rowerowych. 
Podejmiemy działania, w tym współpracę z samorządami 
i instytucjami wszystkich szczebli, w zakresie usunięcia 
problemu masowego występowania ochotek.

Dwadzieścia lat w dziedzinie kul-
tury to wielkie przemiany społeczne 
jakich byliśmy świadkami. Przez ten 
czas zmieniały się bardzo oczekiwa-
nia odbiorców kultury oraz zmieniała 
się świadomość i potrzeba udziału 
w wydarzeniach kulturalnych.

Wielokrotnie organizowaliśmy wie-
czory autorskie lokalnych poetów 
m.in Iwony Barcikowskiej, Danuty 
Rychlewskiej, Daniela Ratz, Stani-
sława Nawrockiego. Spotkaniom 
towarzyszyły wystawy malarskie Zofii 
Samusik Zaremby, rękodzieła Eweliny 
Berlińskiej czy Krzysztofa Sarosieka. 
Organizowaliśmy wystawy prezentu-
jące dorobek artystów z gminy Nowy 
Duninów: ikony Mariny Rożdien-
stwienskoj , obrazy olejne ks. Andrzeja  
Kondrackiego, wycinankę ludową 
Krzysztofa Żółtowskiego oraz pastele 
Rafała Zawadzkiego. W tych wydarze-
niach uczestniczyła również delegacja 
Gości z zaprzyjaźnionego Roncello. 
W podróż fotograficzną do Darmstadt 
zabrała nas Płocczanka roku Halina 
Płuciennik, a przez Nadwiślańskie 
krajobrazy poprowadził Robert 
Dejtrowski.

Dzieci i młodzież chętnie uczestniczyły 
w przeglądach i konkursach piosenki, 
tj. Festiwal Piosenki Tańca i Teatru 
w Sierpcu, Regionalny Przegląd Pio-
senki Młodzieżowej w Mławie. Powia-
towy Festiwal Piosenki Ekologicznej 
w Słubicach czy Festiwal Piosenki 
“Wygraj sukces” Elżbiety Zapen-
dowskiej. Aż wreszcie stworzyliśmy 
dzieciom szansę do rozwoju pasji 
muzycznej organizując Ogólnopolski 
Festiwal dla dzieci i młodzieży “Tęczowe 

Piosenki Jana Wojdaka”, który realizu-
jemy do dziś, goszcząc utalentowaną 
młodzież z całej Polski. Taką szansę 
wykorzystała mieszkanka Soczewki 
Paulina Więckiewicz, która nagrała 
płytę muzyczną oraz otrzymała zapro-
szenie do udziału w Szansie na sukces, 
gdzie otrzymała wyróżnienie.

Były zajęcia języka angielskiego, nauka 
gry na keybordzie, akordeonie i gitarze 
oraz możliwość gry na komputerach 
i korzystania z internetu na potrzeby 
przygotowania pracy domowej. 
Dziś, żeby odrobić pracę domową 

trzeba “oderwać” dziecko od kompu-
tera.

Organizowaliśmy dla dzieci i ich rodzi-
ców różne spotkania: pikniki rodzinne, 
warsztaty: warsztaty tkackie, czyli 
historia materiału i nitki dla dzieci 
i młodzieży. Były również kurs fry-
wolitki, warsztaty witrażu, warsztaty 
ikebany, warsztaty fauna i flora 
Japonii, warsztaty dziennikarskie, 
warsztaty biżuterii, warsztaty świą-
teczne, warsztaty kokedame czy 
warsztaty haftu matematycznego dla 
dzieci.

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Duninowie 
z siedzibą w Soczewce w okresie od 01.04.2004 do 31.12.2023

2011 rok. zajęcia w pierwszej siedzibie GOK-u
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Spotkania sentymentalne

•	„Mijają lata, pozostają wspomnie-
nia” dla dorosłych przedszkolaków 
z przedszkola, w którym mieliśmy 
siedzibę

•	„Kamienie pamięci” z okazji poświę-
cenia tablic upamiętniających pole-
głych w czasie II wojny światowej 
nauczycieli z gminy Nowy Duninów

•	Wieczór papieski „A jednak czło-
wiek”, w który wprowadził uczestni-
ków ks. Andrzej Kondracki, autor

•	Spotkanie rodzinne z flisakami 
z okazji 550 lecia wolnego flisu, 
oddając hołd pokoleniom rodaków, 
którzyy dzięki Wiśle budowali tożsa-
mość i potęgę państwa polskiego

•	„ Z o s t a w m y  t r w a ł y  ś l a d 
w pamięci” – poświęcony mieszkance 
Soczewki Adeli Miecznikowskiej 
Projekt zrealizowany wspólnie 
z Fundacją „Pola Inspiracji”

Półkolonie letnie

GOK  od początku dz ia ła lno -
ści organizuje dla dzieci półko-
loonie zimowe I letnie. W ostat-
nich dwóch latach do współpracy 
w tym zakresie włączyła się Fundacja 
Bez Granic z Soczewki.

W odpowiedzi na potrzeby małych 
m i e s z k a ń c ó w  p r o w a d z i l i ś m y 
Mini Przedszkole czyli zajęcia dla 
dzieci w wieku 3-5 lat.

Konkursy

Konkurs na stroik bożonarodzeniowy, 
który uwrażliwia dzieci na osoby  
starsze i samotne w gminie Nowy 
Duninów.

Nie brakowało wycieczek m.in do 
Warszawy, Łeby, Muzeum Kolejki 
Wąskotorowej w Wenecji i Muzeum 
Archeologicznego w Biskupinie, 
Kopalnia Soli w Kłodawie. Dla naj-
młodszych organizowaliśmy kolonie, 
wyjazdy do teatru.

Projekty

•	English Summer in Soczewka

•	Aktywne dzieci – warsztaty psycho-
logicze, warsztaty tańca dofinanso-
wane zEuropejskiego Funduszu Spo-
łecznego na kwotę 50.000 zł

•	„Wszyscy razem” – dofinanso-
any ze środków EFS na kwotę 
45 000 zł na półkolonie letnie 
od Wojewody Mazowieckiego 
w ramach współpracy ze Stowarzy-
szenie Czas Kobiet w Płocku

•	„Teatr jak malowanie” dofinan-
sowanie z Ministerstwa Kultury 
I Dziedzictwa Narodowego – 36 940 
zł, celem była edukacja teatralna 
dzieci I młodzieży

•	Europejski Tydzień Sportu - celem 
projektu była organizacja imprez 
sportowych dla mieszkańców gminy 
Nowy Duninów

•	Kulturowe I Turystyczne wykorzy-
stanie rzeki Wisły na Mazowszu 
– projekt skierowany był do władz 
lokalnych oraz organizacji pozarzą-
dowych I mieszkańców miejscowo-
ści nadwislańskich. Celem projektu 
było uzyskanie wiedzy na temat 
wykorzystania potencjału turystycz-
nego I kulturalnego Wisłay na tere-
nie województwa mazowieckiego. 
Projekt wspólfinansowany był ze 
środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego.

•	Aktywizacja mieszkańców gminy 
Nowy Duninów do podejmowa-
nia działań promujących produkty 
lokalne. Projekt dofinansowany 
przez LGD Aktywni Razem w kwocie 
15 502 zł ze środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich

•	Pakiety edukacyjne dla Seniorów – 
zadanie dofinansowane ze środków-
Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego - głównym celem była 
stymulacja aktywności społecznej 
I edukacyjnej osób w wieku 55+

•	Więzi pokoleniowe jako profilaktyka 
uzależnień – to projekt zrealizowany 
we współpracy ze Stowarzyszeniem 
Ambitni w Działaniu,

•	Siła w aktywnym społeczeń-
stwie – projekt realizowany we 
współpracy z Nadwiślańskim Sto-
warzyszeniem w Woli Brwileńskiej 
w ramach PROW na lata 2014-20 
– kwota 6 000 zł

Rodzinny Rajd Rowerowy. Teraz odbywa się dwa razy w roku.
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Warsztaty makramy

•	Sieć na kulturę – projekt adresowany 
do dzieci I młodzieży z wojewdz-
twa mazowieckiego, uświadamia-
jący potencjał I zagrożenia w sieci. 
Zrealizowany został w ramach 
działania Innowacyjne rozwiązania 
na rzecz aktywizacji cyfrowej

•	“Przyrodniczy Uniwersytet“ – pro-
jekt realizowany w ramach PROW 
na lata 2014-20. Zadanie dofinan-
sowane przez LGD Aktywni Raczem 
na kwotę 5 000zł

•	Warsztaty fi lmowe – projekt 
miał na celu rozwój kompetencji 
u dzieci I młodzieży przy udziale 
seniorów z gminy Nowy Duninów. 
Zadanie dofinansowane w kwocie 
5 000 zł ze środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego.

•	W trosce o klimat - projekt zreali-
zowany we współpracy z Nadwi-
ślańskim Stowarzyszeniem w Woli 
Brwileńskiej . Dofinansowany 
przez LGD Aktywni Razem w Łącku, 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na kwotę 5 000 zł

•	Plenery artystyczne dla senio-
rów Powiatu Płockiego w ramach 
projektu odbywają się warszta-
tay artystyczne dla seniorów, pod-
czas których uczą się tworzenia w 
nowych technikach palstycznych. 
Zwieńczeniem jest wystawa prac 
powstałych podczas warsztatów 
połączona z koncertem muzycznym.

•	Zrozumieć niepodległość – to 
coroczny cykl projektów przy-
bliżających mieszkańcom gminy 
Nowy Duninów ścieżki do niepodle-
głości

Krzewienie tradycji

•	Staropolski zwyczaj powitania wio-
sny – obrzęd marzanny

•	konkurs na palmę wielkanocną 
- w którym rodziny przygotowują 
własnoręcznie palmy prezentując 
je podczas niedzieli palmowej 
w Parafii Matki Boskiej Częstochow-
skiej w Soczewce

Rodzinny Rajd Rowerowy krze-
wiący zdrowy styl życia oraz dający 
mozliwość poznania Gostynińsko 
- Włocławskiego Parku Krajobrazo-
wego

Babski wieczór – coroczna inicjatywa 
dla kobiet propagująca zdrowy styl 
życia, propagująca role kobiet w życiu 
społecznym w nowoczesnej odsłonie.

Święto Plonów Duninowskie 
Dary Lasu I rzeki Wisły to wspólne 
święto honorujące pracę rolników 
w gminie Nowy Duninów

Rajd o Puchar Przewodniczącego 
Rady Gminy w Nowym Duninowie 
adresowany do młodzieży. Służył 
rozwijaniu zainteresowań pięknem 
nadwiślańskiej przyrody oraz tworze-
niu sytuacji edukacyjnych rozwijają-
cych zdolności artystyczne uczestni-
ków.

Uniwersytet Trzeciego Wieku 
działający w ramach Płockiego Powia-
towego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Słuchacze mogą uczestniczyć w:

•	wykładach, „Polska historia Wilna 
I Wileńszczyzny”, „25-lecie okrą-
głego stołu”, „zdrowy I świadomy 
senior – inwestycją w zdrowie I życie”, 
„Jak słuchać muzyki”, „Historia 
Teatru Dramatycznego w Płocku”, 
„Kultura czy chałtura?”, „Prawnicze 
pułapki w życiu seniora”, „Wolon-
tariat opiekuńczy”, „Leki I alkohol 
– niebezpieczne związki”, „Bezpie-
czeństwo seniorów w dobie wyłu-
dzeń oraz przestępczości zorganizo-
wanej”

Gościnnie w Lipiankach z Fundacją bez Granic.
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•	wa rsz tata c h :  „ Ko m p ete n c j e 
cyfrowe”,  kurs komputerowy, 
„Żyj zdrowo”, nauka gry na ukulele, 
w boule, „Zdrowie w twojej głowie”

•	oraz wycieczkach Wilna, Skansen Wsi 
Mazowieckiej w Sierpcu, Muzeum 
Mazowieckiego w Płocku, do Sando-
mierza, Wrocławia I Pragi, Muzeum 
Żydów Polskich w Warszawie

•	Konkursy: „Wielka wojna na Zie-
mii Płockiej” – drużyna z Nowego 
Duninowa zajęła I miejsce w powie-
cie płockim.

•	Konkurs recytatorski dla seniorów 
w Słubicach

Aktywna integracja 
polsko - ukraińska

Od początku wojny polsko – ukraiń-
skiej organizujemy dla obywateli ukra-
ińskich w Soczewce zajęcia artystyczne 
I sportowe, dzień mamy I dzień dziecka 
oraz spotkania z Mikołajem. Byliśmy 
także na spektaklu dla dzieci w Teatrze 
Dramatycznym w Płocku,oraz na 
ciekawych zajęciach w Zakątku 
Odkrywców.

Wspólnie realizowaliśmy równiez 
pokoleniowe warsztaty kulinarne, 
które połączyły kuchnię polską 
I ukraińską. Wsparcie dzieci ukraińskich 
możliwe było m.in. dzięki współpracy 
z Nadwiślańskim Stowarzyszeniem 
w Woli Brwileńskiej, Fundacji Bez 
Granic w Soczewce. Naszej działalno-
ści przyświeca hasło „Czerpać radość  
z pomagania”.

Gminna Biblioteka Publiczna działająca od roku 1950, Szkolna Biblioteka i GOK 
to trzy jednostki, które pracują ze sobą nie tylko przy okazji promocji czytelnictwa.

Pierwsza siedziba GOK.

Babski Wieczór odbywa się co roku. Koordynatorem jest GOK, ale wsparcia udzielają wszystkie organizacje pozarządowe i GOPS.
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Każdy z nas boryka się z wieloma 
problemami. Nie każdy potrafi 
o tym głośno mówić i prosić o pomoc. 
Jednak dostrzegamy trudne chwile 
w życiu naszych mieszkańców. 
Z myślą o nich prężnie działa pomoc 
społeczna. Za nami wszystkimi trudny 
czas pandemii, wojna w Ukrainie oraz 
powiązany z nią kryzys uchodźczy, 
gospodarczy i energetyczny.

To wszystko spowodowało zmianę 
agendy problemów społecznych 
i realnie przełożyło się także na 
wzrost obowiązków służbowych 
pracowników zarówno GOPS, jak 
i Urzędu Gminy w Nowym Duninowie. 
Wymagało to podjęcia skoordynowa-
nych i przemyślanych działań zmie-
rzających do sprawnego rozpozna-
wania potrzeb w zakresie pomocy 
jednostce oraz rodzinie, a także 
szybkiego i adekwatnego na nie 
reagowania. Pomimo racjonalnego 
podziału zadań, dużo wysiłku wyma-
gała obsługa licznej grupy uchodźców 
z Ukrainy, a także realizacja różnych 
form pomocy mieszkańcom Gminy, 
nakierowanej na łagodzenie skutków 
kryzysu, np. dodatków osłonowych, 
dodatków dla gospodarstw domo-
wych, dodatków węglowych, dodat-
ków dla podmiotów wrażliwych, 
dodatków energetycznych, preferen-
cyjnego zakupu węgla.

Pomoc społeczna ma na celu umożli-
wienie osobom i rodzinom przezwy-
ciężenie trudnych sytuacji życiowych, 
których nie są one w stanie pokonać 
wykorzystując własne uprawnienia, 
zasoby i możliwości. Przypomnijmy, 
jest ona udzielana na wniosek osoby 
zainteresowanej, innej osoby, za zgodą 
osoby zainteresowanej lub jej przed-
stawiciela ustawowego oraz z urzędu. 
Osób, które pomocy potrzebują jest 
coraz więcej, także w naszej gminie. 
Główną przyczyną na przestrzeni ostat-
nich lat jest ubóstwo. 

W trosce o bezpieczeństwo ener-
getyczne swoich mieszkańców, 
Gmina Nowy Duninów w 2022 r. 
realizowała sprzedaż paliwa stałego 
w ramach zakupu preferencyjnego, 
za  pośrednictwem loka lnego 
przedsiębiorcy, na podstawie zawartej 
umowy. 

Pomoc Społeczna
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Organizacje pozarządowe radzą sobie coraz lepiej 
w naszej gminie. Powstaje ich coraz więcej. Obecnie mamy 
ich aż 16, a jeszcze kilka lat temu było ich zaledwie...3. 
Coraz więcej osób jest zaangażowanych w wydarze-
nia kulturalne, sportowe, w życie swojej małej ojczyzny. 
Wielokrotnie przekonaliśmy się, że możemy na siebie liczyć 
w każdej sytuacji. 

Na terenie Gminy działa 16 organizacji pozarządowych: 

•	Stowarzyszenie Ludowy Klub Sportowy „Wisła” w Nowym 
Duninowie

•	Ochotnicza Straż Pożarna w Nowym Duninowie

•	Ochotnicza Straż Pożarna w Lipiankach

•	Ochotnicza Straż Pożarna w Dzierząźnie

•	Stowarzyszenie Nasze Lipianki

•	Nadwiślańskie Stowarzyszenie w Woli Brwileńskiej

•	Gminny Klub Sportowy „Fala” Nowy Duninów

•	Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów nr 17 w Nowym 
Duninowie

•	Fundacja „Bez Granic”

•	Koło Gospodyń Wiejskich „Nadwiślanki” w Popłacinie

•	Koło Gospodyń Wiejskich KAROLEWO - NOWA WIEŚ

•	Koło Gospodyń Wiejskich w Woli Brwileńskiej

•	Koło Gospodyń Wspaniałych „Dziewczyny na Fali”

•	Koło Gospodyń Wiejskich w Nowym Duninowie 
„Mieszkańcy z pasją”

•	Stowarzyszenie „Lepsze jutro Mazowsza”

•	Klub Senior +

Co roku Radni uchwalają Roczny Program Współpracy 
Gminy Nowy Duninów z organizacjami pozarządowymi. 
Głównym celem tego Programu jest kształtowanie i wzmoc-
nienie współpracy między Gminą, a organizacjami pozarzą-
dowymi, wolontariuszami.

Wspólnie dla mieszkańców organizujemy wiele imprez 
integracyjnych -od Dnia Kobiet, czy Dnia Dziecka zaczy-
nając poprzez biesiady, imprezy sportowe na tym co naj-
ważniejsze - pomocy, gdy wydarzy się tragedia kończąc. 
Wiemy, że możemy na siebie liczyć w każdej sytuacji. 
Życie pisze różne scenariusze, a dzięki naszym organiza-
cjom i ludziom je tworzącym możemy rozwijać się również 
w tej dziedzinie.

Organizacje pozarządowe

Młodzieżowa Drużyna pożarnicza z Nowego Duninowa. 
Dziś najliczniejsza młodzieżówka funkcjonuje w OSP Dzierzązna.

Klub wolontariusza. Rok 2016. Dziś nie funkcjonuje, ale osoby, 
które w nim działały dalej pracują na rzecz swoich wspólnot.

Gminny Klub Sportowy FALA Nowy Duninów i przyjaciele.
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2016 rok. Ci młodzi panowie, to dziś strażacy i prawie strażacy 
OSP Nowy Duninów.

Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów nr 17 w Nowym Duninowie. 
Zdj. Rok 2017. Dziś równie sprawne i uśmiechnięte. 

Pamiętamy też o tych, których już nie ma.

Najstarszy klub sportowy w gminie, 
czyli Ludowy Klub Sportowy Wisła Nowy Duninów.

Stowarzyszenie „Nasze Lipianki” Rok 2017 na deskach sceny w Soczewce.

Takie chwile tylko u nas. Wspólny kulig.

Nadwiślańskie Stowarzyszenie w Woli Brwileńskiej. Pozyskują środki, 
współpracują z każdym, kto chce zmieniać świat na lepsze.

Koła gospodyń wiejskich: Nadwiślanki z Popłacina, z Woli Brwileńskiej 
i Karolewo – Nowa Wieś odbierają wyposażenie.

Stowarzyszenie „Nasze Lipianki”. Dziś w wyremontowanej świetlicy 
z kuchnią i zapleczem ma nowe perspektywy.
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Inwestycje mają różny wymiar, bo 
przecież to nie tylko drogi, doposaża-
nie Ochotniczych Straży Pożarnych, 
czy remont stadionu LKS Wisła Nowy 
Duninów. To również inwestycja w śro-
dowisko. A dokładniej w jego ochronę. 
Gmina Nowy Duninów to gmina tury-
styczna i zielona. I o tą wyjątkowość 
również trzeba dbać.

Od 2004 roku głównym źródłem finan-
sowania gminnych inwestycji jest 
budżet Unii Europejskiej. Środki te sta-
nowią podstawę finansowania zadań 
inwestycyjnych i tych nie związanych 
z inwestycjami. Krajowe zasoby, z których 
korzystamy, to m.in.  Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej oraz budżet samorządu 
województwa mazowieckiego. Udział 
środków z gminnego budżetu wciąż 
jest najmniejszy i znacznie maleje przy 
finansowaniu projektów miękkich, 
takich jak cyfryzacja administracji, 
doposażenie szkół, projekty społeczne.

Sama struktura finansowania zadań 
przedstawia się różnie, w różnych 
latach. Wielomilionowe inwestycje 
to, mimo dużego udziału środków 
zewnętrznych, bardzo duże obciąże-
nie dla naszego gminnego portfela. 

Stąd w planach wieloletnich zapisujemy 
je w odpowiednim cyklu, a ich realizacja 
uzależniona jest od dofinansowania, 
o które coraz trudniej.

- Cieszę się jak inwestycje, które 
są w naszych planach, realizo-
wane są ze środków czy to kra-
jowych, czy Unii Europejskiej. 
Kiedy pokrywają wartość zadania 
w 85%, a jak w 100% to jestem bar-
dzo, bardzo zadowolony. Taki wła-
śnie w tej chwili realizujemy ze 
środków unijnych. To rozbudowa, 
modernizacja oczyszczalni ścieków 
w Nowym Duninowie  -  mówi 
Mirosław Krysiak, wójt gminy Nowy 
Duninów. Po raz pierwszy raz 
w historii udało nam się zdobyć 
100% pokrycie ze środków unijnych 
na tę inwestycję.

Wykonawcą wyłonionym w przetargu 
jest Zakład Usługowy WOD-BUD 
Zdzisław Kliński. Koszt rozbudowy to 
ponad 3 mln zł. Wszystko wskazuje 
na to, że tak jak przy budowie sieci 
kanalizacyjnej, VAT zostanie przez 
nas odzyskany, więc z budżetu gminy 
nic nie dołożymy. Środki pochodzą 
z Unii Europejskiej w ramach pro-
gramu “Gospodarka wodno-ściekowa” 
w ramach poddziałania “Wsparcie 
inwestycji związanych z tworzeniem, 
ulepszaniem lub rozbudową wszyst-
kich rodzajów małej infrastruktury, 
w tym inwestycji w energię odnawialną 
i w oszczędzanie energii” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. 
Co się zmieni na samej oczyszczalni? 

Rozbudowa oczyszczalni obejmuje 
m.in.:

a) Obiekty nowoprojektowane:

•	taca najazdowa punktu przyjęć 
ścieków dowożonych;

•	hala technologiczna mechanicznego 
oczyszczania ścieków surowych;

•	instalacja biofiltra (przebudowa 
wentylacji mechanicznej);

•	p o m i e s z c z e n i e  r o z d z i e l n i c 
elektrycznych;

•	Instalacja fotowoltaiczna o mocy 
16-18kWp;

•	zintegrowany system automatyza-
cji procesów technologicznych dla 
12 reaktorów biologicznych (SBR)

b) Obiekty istniejące podlegające 
przebudowie:

•	pompownia główna ścieków suro-
wych;

•	p o m i e s z c z e n i a  z b i o r n i kó w 
retencyjnych;

•	p o m i e s z c z e n i a  r e a k t o r ó w 
biologicznych SBR (obiekt 2.2. i 3.2.);

•	pomieszczen ie  odwadnian ia 
i higienizacji osadu (obiekt 3a); wyko-
nanie wentylacji oraz zamknięcie 
otworów

Z ekologią na ty

Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków. Był to proces wieloletni. 
Po zakończeniu obecnej inwestycji będziemy spokojni o przerób ścieków także z nowo 

wybudowanej sieci w Karolewie i Nowej Wsi, a już niedługo ze Starego Duninowa.

Oczyszczalnia ścieków w Nowym Duninowie.

Remont obwałowania jeziora Soczewka. 
Rok 2009.
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„Szlachetne zdrowie nikt się nie dowie jako smakujesz, aż się zepsujesz”. Znane, prawda? W zakresie ochrony zdrowia, 
mieszkańcy Gminy mają możliwość korzystania z infrastruktury i usług oferowanych przez Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej „Rodzina” w Nowym Duninowie przy ul. Długiej 2 z filią w Soczewce przy ul. Spacerowej 3. Do dyspozycji 
osób potrzebujących jest lekarz rodzinny, ale i pielęgniarska opieka długoterminowa. Również nasze dzieci w szkołach 
mają zagwarantowane świadczenia w zakresie medycyny szkolnej.

Ochrona zdrowia

Rok 2013 i 2014 w nowej siedzibie przy ul. Długiej 2 w Nowym Duninowie.

Ośrodek zdrowia w Nowym Duninowie w starej lokalizacji. 
Rok 2012.
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Zabytki to materialne świadectwo 
przeszłości. Mają one szczególną 
wartość kulturową. Przede wszyst-
kim są postrzegane jako świadkowie 
historii, umożliwiają nam zrozumie-
nie oraz docenienie naszych korzeni 
i przeszłości. Takie świadectwa prze-
szłości znajdują się również w gminie 
Nowy Duninów. Czym się możemy 
pochwalić? To m.in. pałac myśliwski 
czy Kościół Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny.

Na ziemi duninowskiej wznosi się 
wiekowy pałac myśliwski, utrzymany 
w duchu przekształceń z XVI wieku. 
Jego historia przeplatała się z bie-
giem wieków, odzyskując nowe wcie-
lenia w 1829 roku, w drugiej połowie 
XIX wieku, a nawet na progu 
XX wieku. Niesamowite wieże, zdo-
bione neobarokowymi koronami, 
dumnie wspierają mansardowy dach. 
Mimo wielowarstwowej metamorfozy 
pałac utracił swoje pierwotne, baro-
kowe piękno, które kiedyś go wyróż-
niało jako prawdziwe dzieło sztuki. 
Po 1946 roku przeobraził się w siedzibę 
Nadleśnictwa Duninów, a następ-
nie Nadleśnictwa Gostynin, pełniąc 
funkcję mieszkań dla pracowników i ich 
rodzin.

Aby zadbać o tę perłę Nowego Duni-
nowa, wójt Mirosław Krysiak posta-
nowił zdobyć środki na renowację 
zabytku, aby mógł ponownie odzy-
skać swój blask i cieszyć wyglądem nie 
tylko mieszkańców gminy, ale również 
odwiedzających.

- Są potrzebne duże pieniądze na 
wyremontowanie tego obiektu. 
Przez wiele lat staraliśmy się, szuka-
liśmy możliwości. Dzisiaj pojawiła się 
szansa i składamy wniosek na dofi-
nansowanie remontu tego obiektu 
- mówi Mirosław Krysiak

Pałac na ziemi duninowskiej jest 
naprawdę przesiąknięty historią 
i charakterem. To prawdziwa perła, 
która mimo swoich zmian nadal ema-
nuje pięknem i tchnie atmosferą 
przeszłości. Dziś, przypomina nam 
o znaczeniu zachowania dziedzictwa 
i doceniania piękna dawnych czasów, 
które należy pielęgnować i chronić 
dla przyszłych pokoleń.

Swój nietuzinkowy urok i bogatą histo-
rię posiada także Kościół Niepoka-
lanego Poczęcia Najświętszej Maryi 
Panny w Nowym Duninowie. Zapro-
jektowany przez Konstantego Woj-
ciechowskiego, neogotycki kościół 
jednonawowy powstał w latach 1901-
1910. Budowę tego pięknego obiektu 
częściowo ufundowała rodzina Ike-
-Duninowskich, osiadła w Nowym 
Duninowie, zwłaszcza baron Albert 
Ike-Duninowski. Ksiądz Mieczysław 
Kozakowski był inicjatorem powstania 
tego monumentalnego dzieła. Ołtarz 
główny, ozdobiony obrazem Najświęt-
szej Maryi Panny z początku XX wieku, 
jest naśladownictwem stylu Rafaela, 
emanując niezwykłym pięknem. Ręcz-
nie wykonana polichromia, stworzona 
przez artystów takich jak Kazimierz 
Drapiewski, Henryk Dzierżanowski, 

Gierszewski i Rochowicz, zdobi wnę-
trze kościoła. Prace nad malowidłami 
trwały w latach 1955-1956, a ich efekt 
okazał się oszałamiający i budzi podziw 
do dziś.

To miejsce, pełne historii i piękna, 
zachwyca swoją architekturą i sztuką, 
oddając hołd religijnemu dziedzic-
twu. Aby odświeżyć ten obiekt, Urząd 
Gminy Nowy Duninów zdecydował się 
złożyć odpowiednie dokumenty, które 
zapewnią środki na odmalowanie 
zabytku.

- We współpracy z proboszczem para-
fii Nowy Duninów, też jako beneficjent 
główny, czyli samorząd, otrzymali-
śmy środki na malowanie kościoła 
w nowym Duninowie - dodaje włodarz 
ziemi duninowskiej.

Zameczek neogotycki w zabytkowym zespole pałacowo – parkowym. Zameczek jest własnością 
prywatną. Utrzymany w bardzo dobrym stanie, tak jak przyległy teren. Odtworzone stawy, alejki, 

oświetlenie i mała architektura dopełniają całość.

Pałacyk myśliwski. Obecnie własność gminy Nowy Duninów. 
W 2024 r. przeprowadzone zostaną niewielkie prace przy renowacji.

Ocalić przeszłość dla przyszłego pokolenia
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Takie wyjątkowe miejsca są nie tylko 
w Nowym Duninowie. Soczewka 
dziś kojarzy się z jeziorem, miejscem 
rekreacji, które przygotował samo-
rząd. Jest plaża, plac do zabaw, o bez-
pieczeństwo wypoczywających dbają 
ratownicy WOPR. A jeszcze przed II 
Wojną Światową była tu „wizytówka” 
polskiego papiernictwa – papier-
nia, którą założył w 1823 r Jan Rasch 
z zawodu papiernik. To tu produko-
wano papier na potrzeby rynku kra-
jowego. Gdy w 1844 roku urucho-
miono pierwsze maszyny papiernicze, 
„Papiernia Soczewka” stała się praw-
dziwą konkurencją dla największej 
polskiej fabryki papieru w Jeziornie 
k. Warszawy. W roku 1848 wybudo-
wano zalew na rzece Skrwie, którego 
woda poruszała turbiny papierni. 
Zalew na rzece istnieje do dziś i jest 
jedną z niewielu pozostałości po cza-
sach świetności fabryki. W latach 
70 XIX wieku Soczewka była dużą i bar-
dzo nowoczesną fabryką. Pod koniec 
XIX wieku zaczęto wytwarzać tu papier 
fotograficzny. Produkcja papieru 

odbywała się w 42 murowanych i drew-
nianych budynkach. Papier sprzeda-
wany był m.in. w składzie fabrycznym 
w Soczewce.

W latach osiemdziesiątych XIX wieku 
fabryka została przekształcona 
w spółkę akcyjną i w tej formie orga-
nizacyjnej działała, aż do roku 1932, 
kiedy to jeden z kolejnych właścicieli 
zamknął fabrykę w Soczewce prze-
nosząc całą działalność do Jeziornej. 
W taki sposób swoją działalność zakoń-
czyła jedna z największych i najlep-
szych papierni XIX wiecznej Europy. 
Obecnie, po istniejącej tu kiedyś 
fabryce, został zalew na rzece Skrwie 
oraz nieliczne pozostałości po budyn-
kach, które uległy dewastacji.

Pochwalić możemy się również 
zabytkowym parkiem w Soczewce. 
Został  on założony w latach 
1941 – 1942 r., ale drzewostan (różne 
źródła różnie podają) jest 100 – 200 
letni. Dbamy o to miejsce z myślą 
o przyszłych pokoleniach.

W ostatnim czasie wykonaliśmy nasa-
dzenia krzewów, drzew, przeprowa-
dziliśmy regenerację trawnika na 
powierzchni 2500 m2, zamontowaliśmy 
obrzeży trawnikowe. Koszt zadania to 
ponad 50 tys. zł, z tego dofinansowanie 
z budżetu Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach Mazowiec-
kiego Instrumentu Wsparcia Ada-
ptacji do Zmian Klimatu – Mazowsze 
dla klimatu 2022 to kwota ponad 
25 tys. zł (50%).

Gmina Nowy Duninów jako miejsco-
wość typowo turystyczna posiada 
kilka pamiątek przeszłości, o które 
zdecydowała się zadbać. To zadanie 
wymaga działań podejmowanych 
na wielu poziomach — od jedno-
stek samorządu lokalnego jak urzędu 
gminy Nowy Duninów, po współ-
pracę z organami państwowymi. 
Dbając o zabytki, działamy dla dobra 
przyszłych pokoleń, które będą 
miały możliwość czerpania wartości 
i inspiracji z naszego dziedzictwa.

Kościół w Soczewce. Dobrze utrzymany.

Kościół w Nowym Duninowie. Mamy informację, że obok 
dofinansowania z budżetu Województwa Mazowieckiego, ponad 
230 tys. zł przekaże Ministerstwo Kultury na renowację obiektu.

Jezioro Soczewka – oddech dawnej papierni. Przepięknie 
położone. Wymaga rekultywacji, o którą zabiegamy.

Dworek Epsteinów. Wielokrotnie przebudowywany. Dziś własność pry-
watna. W skład zabytkowego zespołu dworskiego wchodzi przyległy do 

dworku park. Własność gminy Nowy Duninów.
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Położenie gminy sprzyja rekreacji 
i uprawianiu sportów. Tym bardziej, 
że zadbano, by każdy mógł aktywnie 
spędzić czas. W kalendarzu sporto-
wych imprez na stałe zagościły rajdy 
rowerowe, spacery nordic walking. 
Wyremontowany port w Nowym 
Duninowie sprzyja chwili nad wodą, 
a i wędkarze dobrze się tu czują. 
Wzrostowi atrakcyjności turystycznej 
Gminy Nowy Duninów niewątpliwie 
służy zrealizowana rozbudowa infra-
struktury sportowo – rekreacyjnej 
i turystycznej o pomost łącznej długości 
45,5 m w porcie w Nowym Duninowie. 
Przedsięwzięcie zostało sfinansowane 
przez Stowarzyszenie LGD Aktywni 
Razem, którego Gmina jest członkiem, 
a swój wkład w koncepcję zagospoda-
rowania terenu miało także Stowarzy-
szenie GKS Fala w Nowym Duninowie. 
Należy podkreślić, że od kilku lat obser-
wowane jest rosnące zaangażowanie 
lokalnej społeczności, sołectw, orga-
nizacji społecznych w realizację wyda-
rzeń promujących Gminę, jej walory 
oraz zasoby. Poleniuchować w słońcu 
można na plaży w Soczewce. Zagospo-
darowany teren to dobre miejsce na 
wypoczynek na łonie natury. A skoro 
już w Soczewce jesteśmy to warto 
wspomnieć o turnieju dzikich drużyn w 
piłce nożnej, które rywalizują od kilku 
lat o Puchar Wójta Gminy Nowy Duni-
nów oraz Puchar Starosty Płockiego. 
Po sportowych emocjach zarówno 
zawodnicy jak i kibice mają zawsze siłę 
i ochotę na zabawę do późnych godzin 
na placu przy szkole. To dobre miejsce 

na zawieranie znajomości, a także czas 
spędzony z przyjaciółmi. Takich miejsc 
powstaje coraz więcej. Przy świe-
tlicach wiejskich, czy remizach OSP 
mamy otwarte strefy rekreacji, place 
zabaw, czy teren zielony jak chociażby 
w Dzierząznie. Środki na zagospodaro-
wanie terenu wokół świetlic czy remiz 
przekazała gmina. Powstały ogólnodo-
stępne tereny sportowo-rekreacyjno-
-wypoczynkowe dla dzieci, młodzieży, 
dorosłych i seniorów. Mieszkańcy miej-
scowości Lipianki zyskali do dyspozycji 
obiekt z 4 urządzeniami do ćwiczeń 
plenerowych, 5 urządzeniami placu 
zabaw posadowionymi na podłożu 
piaskowym z ciągami pieszych z kostki 
betonowej, 2 ławkami, śmietniczką, 
stojakiem rowerowym i oświetleniem 
solarnym. Natomiast mieszkańcy miej-
scowości Wola Brwileńska mają możli-
wość korzystania z 4 urządzeń do ćwi-
czeń plenerowych posadowionych na 
podłożu piaskowym z ciągami pieszych 
z kostki betonowej, 3 ławek, śmiet-
niczki, stojaka rowerowego, oświetle-
nia solarnego.

Ale i w samym Nowym Duninowie 
zmodernizowaliśmy zaplecze sanitar-
no-socjalne przy boisku LKS. Na ten 
cel przeznaczyliśmy prawie 270 tys. zł. 
Miejsce powstało, by poprawić warunki 
uprawiania sportu przez członków 
Klubu Sportowego LKS Wisła w Nowym 
Duninowie i nie tylko, a także propago-
waniu zdrowego stylu życia i aktyw-
ności fizycznej wśród mieszkańców 
Gminy Nowy Duninów. W roku 2022 

prace remontowe objęły wymianę 
pokrycia dachowego wraz z wymianą 
więźby dachowej, wykonano podwie-
szany sufit, wymieniono okna, drzwi. 
Jest nowa podłoga, docieplone ściany. 
Do tego ogrzewanie elektryczne oraz 
urządzenia sanitarne. Nie mogło 
zabraknąć także ławek. 167 tys. zł 
to dofinansowanie jakie otrzymali-
śmy z budżetu Województwa Mazo-
wieckiego. Na tym jednak nie koniec. 
Nowego blasku nabiera również samo 
boisko. Prace modernizacyjne pole-
gały w szczególności na wykonaniu 
boiska do piłki siatkowej o wymiarach 
18x26 m (w tym zawierają się 
strefy bezpieczeństwa); wykonaniu 
nawierzchni trawiastej boiska do siat-
kówki z obramowaniem z obrzeży 
betonowych; wykonaniu siłowni 
zewnętrznej w liczbie 6 urządzeń (po 
dwa urządzenia na jednym słupie); 
wykonaniu nawierzchni amortyzującej 
piaskowej z obramowaniem z obrzeży 
betonowych; wykonaniu dojść z kostki 
betonowej kolorowej o powierzchni 
66 m2 , na podsypce piaskowej, war-
stwie wzmacniającej z chudego betonu 
i podsypce cementowo-wapiennej; 
wykonaniu parkingu dla 6 pojazdów 
(w tym jedno stanowisko dla osoby 
niepełnosprawnej) o powierzchni 
86,5 m2 z nawierzchnią z kostki beto-
nowej, obramowaniem z krawężników 
betonowych grubości 15 cm, zabez-
pieczeniem instalacji zlokalizowanych 
pod nawierzchnią parkingu; wykona-
niu nawierzchni wjazdu o powierzchni 
164 m2 na teren boiska z kruszywa 

Turniej Wolnych Drużyn o Puchar Wójta Gminy Nowy Duninów. Impreza cykliczna organizowana wspólnie przez samorząd 
i LKS Wisła Nowy Duninów. Włączają się w jego organizacje także inne organizacje, jak Fundacja Bez Branic i Nadwiślańskie 
Stowarzyszenie w Woli Brwileńskiej, a ostatnio Starosta Płocki i KGW w Woli Brwileńskiej.

SPORT
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łamanego układanego na warstwie 
odsączającej z piasku oraz jednej 
bramy wjazdowej wraz z jedną furtką; 
montażu elementów małej archi-
tektury, tj. 4 sztuk ławek z oparciem, 
2 sztuk śmietniczek parkowych, 
1 sztukę stojaka rowerowego, 2 sztuk 
oświetlenia solarnego, 2 sztuk tablic 
z regulaminem; wykonaniu robót 
uzupełniających i wykończenio-
wych, w tym humusowanie i obsianie 
trawą 150 m2 . Całkowity koszt moder-
nizacji boiska sportowego LKS w miej-
scowości Nowy Duninów wyniósł 
ponad 212 tys. zł, z czego dofinan-
sowanie z budżetu Województwa 
Mazowieckiego to kwota prawie 
157 tys. zł.

Boisko przy szkole w Nowym Duninowie rok 2007.

2007 rok. Soczewka. Boisko przy szkole. 
Właściwie to trudno nazwać boiskiem.

To samo boisko w roku 2013 (Orlik).

2020 rok Soczewka.

To samo miejsce w Soczewce (wybudowane  w 2010r.). 
Dziś oblegane przez okolicznych mieszkańców i gości.

2020 rok. Nowy Duninów.

2011 rok. Nowe trybuny naturalna, zadbana nawierzchnia boiska. 
Ten sam stadion2007 rok . Takie kiedyś były trybuny na stadionie w Nowym Duninowie



Wyobrażacie sobie Nowy Duninów bez regat żeglarskich? 
Trudno, prawda? Jak się okazuje był czas gdy te organizo-
wane przez gminę były mało znanym w naszym powiecie 
wydarzeniem lokalnym. Wiedzieli o nich żeglarze z Płocka, 
miejscowych Ośrodków żeglarskich, Włocławka oraz miesz-
kańcy gminy, którzy jednak nielicznie odwiedzali w tym 
dniu port. Dziś to impreza bez której trudno wyobrazić 
sobie... Wakacje.

Dobra organizacja, zabawa, mnóstwo atrakcji. To wszystko 
sprawia, że Regaty Żeglarskie to dobry sposób również na 
promocję gminy.

Pierwsze Regaty o Puchar Wójta Gminy Nowy Duninów 
odbyły się w roku 1996 roku. Przez kilka następnych lat orga-
nizatorzy usilnie pracowali nad tym, by podnieść prestiż 
imprezy. Włożyli w to wiele wysiłku i udało się.

W 2001 roku Starosta Płocki podjął decyzję o współuczest-
nictwie w imprezie. Były to pierwsze Regaty o Puchar Sta-
rosty Płockiego i VI o Puchar Wójta Gminy Nowy Duninów. 
Niezaprzeczalnie fakt ten wpłynął na dalsze losy Regat 
i poniósł ich prestiż. Po kilku latach nie były to już wyłącznie 
wyścigi łodzi żeglarskich. Do braci żeglarskiej przyłączały się 
coraz to większe rzesze osób mniej lub bardziej zaintereso-
wanych tym sportem. Wójtowi naszej gminy udało się też 
zainteresować Regatami w Nowym Duninowie samorządow-
ców sąsiednich gmin i powiatów. To wspaniała reklama dla 
żeglarstwa, które dla wodniaków najczęściej jest nie tylko 
formą spędzania wolnego czasu, ale „sposobem na życie”.

Wiele lat dobrej współpracy z Urzędem Marszałkowskim 
Województwa Mazowieckiego zaowocowało także przy 
organizacji najważniejszej dla gminy Imprezy. Marszałek 
Województwa Mazowieckiego Pan Adam Struzik, związany 
z naszym regionem od wielu lat i dobrze znany mieszkańcom 

nie tylko gminy Nowy Duninów w 2003 roku po raz pierwszy 
wręczył Puchar Marszałka Województwa Mazowieckiego dla 
najszybszego jachtu.

Nie można też nie wspomnieć i podziękować wspaniałym 
sponsorom Regat. Dzięki nim trud żeglarzy po zmaganiach 
na Zalewie może być odpowiednio wynagrodzony, i to dzięki 
nim możliwe jest zapewnienie udziału w imprezie znanych 
zespołów muzycznych i zapewnienie innych atrakcji towa-
rzyszących.

To już nie ta sama impreza żeglarska. Dzięki władzom samo-
rządowym, pracownikom Urzędu Gminy i wszystkim, którzy 
włączają się w przygotowania mamy dziś wspaniałe wyda-
rzenie, które przyczyniło się do promocji niezaprzeczalnych 
walorów naszej gminy, o której mało kto kiedyś słyszał.

Trudno jest rozstawać się rankiem z portem w Duninowie. 
Na szczęście Regaty są co roku!

Zapraszamy już dziś na kolejną zabawę do białego rana. 
Rezerwujcie czas 13 lipca 2024 na kolejny dzień dobrej 
zabawy. Do zobaczenia w duninowskim porcie.
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Dobra zabawa, czyli nasze Regaty


